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MARIA TOCKA 

- Prasa na Litwie od kilku łat 
we wszystkich sondażach znajdu­

je się na pierwszym miejscu. Ale 

być dziennikarzem, to zajęcie nie­
bezpieczne. Kolega z „Respubli­
ki", który za dużo powiedzial, lO­

stał zastrzelony na ulicy w biały 

dzień. Wspólny wysiłek prasy 
polskiej doprowadził do dymisji 
ministra oświaty, który nie był 

przychylny polskiemu szkolni­

ctwu - powiedział Romuald 
Mieczkowski, redaktor naczelny 

pisma „Znad Wilii", wychodzące­
go w Wilnie. 

Romuald Mieczkowski i Julita 
Tryk z Litwy oraz Ludmiła Slesa­
riewa i Anżelika Plaksina z 

Ukrainy, Helena i Włodzimierz 
Pujsza z Łotwy i Tatiana Biełocka 
z Białorusi uczestniczyli w war­

sztatach dziennikarskich, zorgani­

zowanych przez łomżyński od­
dział Stowarzyszenia „Wspólnota 

Polska" oraz tygodnik „Kontak-
ty". 
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STRASZAK NA LOKATORÓW 
ŻYCIE W SĄ~ZIE 
BEZRADNOSC 
BANK KAWAŁÓW 
WENDERLICH OJCEM! 
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11 października po raz pier­

wszy wybierzemy radnych do 

trzech szczebli samorządowych: 

gminnych, powiatowych i woje­

wódzkich. Chętnych do stanowie­

nia o naszym życiu jest bardzo 

wielu. W Łomżyńskiem o 685 

miejsc w samorządach gminnych 

ubiega się 2227 kandydatów. 

Wśród nich 306 kandydatów do 
powiatu grodzkiego w Łomży (nie 

ma tu szczebla gminnego), którzy 

walczą o 36 stołków w radzie po­
wiatu. Do rad powiatowych w 

Łomży ziemskiej, Kolnie, Za­
mbrowie, Wysokiem Mazowiec­

kiem i Grajewie startuje 703 kan­

dydatów, którzy rozdzielają mię­
dzy sobą 130 miejsc. Pięć partii 

politycznych i stowarzyszeń zgło­
siło swoich ludzi do sejmiku sa­

morządowego województwa pod­

laskiego. W okręgu numer 6 

(Łomża - Zambrów - Wysokie Ma­
zowieckie) jest 8 mandatów, w 

okręgu numer 7 (Kolno - Graje­
wo - Mońki) tylko 5. 

Do wyborów zostało jeszcze 

kilkanaście dni. Jest czas na mąd­
ry i rozważny wybór. 
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„POŁ-OżENlE GEó'QRAFICZNE, 
:· WARuNiJ PRZYR6DNICZE I LU­

.~ 'DZKJE, TO GŁÓWNE SZANSE roz­
*- 'Wojowe regfonu północno-wscho­
"" dniego" stwiefdzili naukowcy z 

Krakowa, Olsztyna, Torunia, War­
szawy i Polskiej Akademii Nauk, 
analizujący oddzielnie problemy 
rozwoju regionu. Główne proble­
my do przezwyciężenia to wylu­
dnianie się tych terenów, niewiel­
kie możliwości aktywizacji eko­
nomicznej bez napływu zewnę­

trznego kapitału , słabe warunki 
życia i zaległości w infrastruktu­
rze komunikacyjnej. Seminarium 
na temat szans regionu podlas­
kiego odbyło się w Białymstoku . 

DELEGATURA URZĘDU WOJE­
WÓDZKIEGO POWSTANIE W 

w końcu sierpnia 700 tysięcy zło­
tych. Według szacunków władz 
oświatowych do końca roku może 
się jeszcze kilkakrotnie powięk­
szyć. Budżet oświaty w tym roku 
wynosi 44 miliony złotych, czyli 
o 10 proc. mniej niż w ubiegłym 
roku. Drastycznie obcięte zostały 
przede wszystkim nakłady na in­
westycje, ale brakuje również 

pieniędzy na bieżące potrzeby. 
Szkoły i inne jednostki „łatają 

dziury" dzięki nielicznym spon­
sorom, a przede wszystkim skład­
kom na komitet rodzicielski. 
Wszystkie liczą, że z przejęciem 
przez administrację powiatową 
zostaną oddłużone. 

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWY WY­
DZIAŁU TECHNOLOGII ŻYWIE-

ŁOMŻY. Szczegółowe regulacje NlA SGGW (w pomieszczeniach 
będą jeszcze negocjowane. Do Technikum Weterynaryjnego) ma 
dyskusji pozostaje również pro- powstać w lutym. Plany utworze-
jekt utworzenia w Łomży wydzia- nia w Łomży placówki filialnej 
łu rolnictwa Sejmiku Wojewó- ma również Politechnika. Równo-
dzkiego oraz delegatur wyspecja- cześnie władze wojewódzkie zde-
lizowanych inspekcji (np. sani- cydowały się wesprzeć samorząd 

tarnej, weterynaryjnej, handlo- miasta w staraniach o powołanie 

wej). filii Uniwersytetu w BiałfII1stoku. 

INTERPELACJĘ W SPRAWIE UTWORZENIE NOWYCH WY-
PROPONOWANYCH NAKŁADÓW DZIAŁÓW: AGROTURYSTYKI I 
NA ROLNICTWO w przyszłym ro- MLECZARSTWA PLANUJE WYŻ-
ku zgłosił do wicepremiera Le- SZA SZKOŁA AGROBIZNESU w 
szka Balcerowicza łomżyński po- Łomży. Nowe specjalności prze-
seł Marek Kaczyński (AWS). Zda- znaczone byłyby przede wszy-
niem posła utrzymanie wydat- stkim dla mieszkańców wsi, a ko-
ków na takim samym poziomie szty kształcenia dostosowane do 
jak w tym roku spowoduje dalsze.: . ich m<;>żliwości finansowych. Tyl­
ograniczenie dostępności prefe- -· ko niespełna 1 proc. mieszkań-
rencyjnych kredytów dla rolni- ców r.ejonów wiejskich w woje-
ków oraz realny spadek docho- wództwie ma wyższe wykształce-
dów rolniczych. Nie ma także mo- nie. ' 
wy o poprawie cywilizacyjnych MNIEJ GOŚCI ZE ·WSCHODU ·. 
warunków życia na wsi. Aby (którzy gdzieś musieli zjeść i -
można było mówić o niwelowa- gdzieś się przespać) , załamanie 

niu różnicy między terenami handlu na targowiskach, .nie-
wiejskimi i miejskimi, nakłady- zwykła ostrożność w wysyłaniu 
na rolnictwo powinny wzrosnąć artykułów (mleczarskich, mięs-
w przyszłym roku o 40 procent. nych, leków, mebli, gospocfarsiwa 

DELEGACJA ŁOMŻYŃSKA Z domowego) do Rosji ze względu 
WOJEWODĄ SŁAWOMIREM .na bi;ak gwarancji płatniczych, to; 
ZGRZYWĄ ZŁOŻYŁA WIZYTĘ NA "odczuwalne także w Łomżyń-
LITWlE, biorąc udział w spotka- skiem skutki kryzysu za wscho-
niu Polsko-Litewskiej Komisji do dnią granicą. · 
spraw Współpracy Transgrani- SPOŁECZNY KOMITET OB-
cznej w Alytusie (Olicie). Woje- CHODÓW 200-LEClA ZAŁOŻENIA 
woda przewodniczy grupie robo- ZESPOŁU CMENTARZY WYZNA-
czej, zajmującej się współpracą NIOWYCH W ŁOMŻY rozpoczyna 
regionalną ośrodków w Polsce i prace przy odnawianiu bramy ne-
na Litwie. Jednym z głównych kropolii oraz kaplicy ufundowa-
wątków rozmów było określenie nej w 1938 roku przez Mateusza 
zasad współpracy przyszłego wo- Śmiarowskiego. Prace wykonane 
jewództwa podlaskiego z wybra- będą za pieniądze z kwest organi-
nymi regionami litewskimi. zowanych corocznie na cmenta-

PONAD 180 POJAZDÓW rzu i z budżetu wojewody. 
SKRADZIONYCH ZOSTAŁO W 10 TYSIĘCY ZŁOTYCH ZRABO-
ŁOMŻYŃSKIEM do połowy wrześ- WAŁO TRZECH NIEZNANYCH NA 
nia. Prawie połowę stanowiły róż- RAZIE NAPASTNIKÓW z filii kol-
nych typów fiaty, w tym przede neńskiego Banku Spółdzielczego 
wszystkim „maluchy". Inne po- w Lachowie. Napadu dokonali w 
pularne wśród złodziei marki to biały dzień. Według informacji 
polonezy, audi, volkswageny i ła- pracowników banku, jeden z nich 
dy. Ciekawostkę stanowi fakt, że był uzbrojony. 
łupem padają głównie wozy w ko- NOWYM PREZESEM ŁOMŻYŃ-
lorze czerwonym i zielonym. Naj- SKIEJ BAWEŁNY „NAREW" został 
więcej (SS) samochodów ukra- Zbigniew Wierucki. Menedżer-
dzionych zostało w Łomży. Z skie doświadczenia nowy prezes 
ogólnej liczby zrabowanych aut zdobywał m.in. w firmach Morfeo 
policji udało s!_ę odnaleźć 88. w Ozorkowie, Polino w Łodzi, a 
ZADŁUŻENIE PLACÓWEK ostatnio w giełdowym Próchniku. 

podlegających Kuratorium Oświa- Z „Narwią" zetknął się jako szef 
ty w Łomżyńskiem przekroczyło Stowarzyszenia Inżynierów Me-

~ KONTAIOY 

chaników Polskich, które brało 
udział w opracowywaniu progra­
mu restrukturyzacyjnego łom­

żyńskiej firmy. Nominację scepty­
cznie przyjęły organizacje J;w_iąz-
kowe w „Narwi". · ;v 

ELŻBIETA I JAN NADOLNI Z 
SULINA (GM. WIZNA) ZOSTALI 
LAUREATAMI PIERWSZEJ NA­
GRODY konkursu .~Zielone lato" 
dla gospodarstw agroturysty­
cznych, zorganizowanego przez 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Szepietowie (na szczeblu krajo­
wym patronuje mu I program Pol­
skiego Radia). Drugą nagrodę 
zdobył Piotr Krawczyk z Kozarzy 
(gm. Ciechanowiec), a trzecią 

Barbara Glencner z Olszowej Dro­
gi (gm. Trzcianne). Laureaci pier­
wszego miejsca wezmą udział w 
krajowych eliminacjach konkur­
su. 

ZESPÓŁ SZANTOWY „SHA­
DOW" Z GRAJEWA ZAKWALIFI­
KOWAŁ się do grona 18 grup, któ­
re wezmą udział w XIV Ogólno­
polskim Festiwalu Piosenki Mor­
skiej i Żeglarskiej „Wiatrak 98" w 
Świnoujściu . Zespół działa od 
pięciu lat w Miejskim Domu Kul­
tury. 
MŁODZIEŻOWA DRUŻYNA 

POŻARNICZA ZE ZBRZEŹNICY 
(GM. ZAMBRÓW) REPREZENTO­
WAŁA województwo na ogólno­
polskich zawodach w Centralnej 
Szkole Państwowej Straży Pożar­

nej w Częstochowie. Młodzi stra­
żacy zajęli 28. miejsce na 60 ze­
społów. 

PLON PLENERU MALARSKIE­
GO w Osowcu 20 plastyków z róż­

nych części kraju obejrzeć można 
w Klubie Garnizonowym w Łom­

ży. Wystawa czynna będzie do po­
łowy października. 

PROTEST AWS, SLD, 
„PRZYSZŁOŚCI'' 
I PRZYMIERZA 
SPOŁECZNEGO 

': 

'!.. 

ZNAKI 
CZASU 

• Do koil.ca marca przyszl 
roku, a nie do końca czerwca u~ 
d~icy administracji terenowej~ 
m1eh zagwarantowane zatrud. 

. ł ' rne, zapropor.iow9 a sejmowa~ 

mi sja nadzwyćźajna. 
• W pierwszym półroczu t 

roku odno towano 69 ekspl~ 
bomb i 22 przypadki podłoże~ 
materiałów wybuchowych. Za: 
żenie bombowe w kraju rośnie 
każdym rokiem. 1 

• AWS i SLD domagają sięs~ 
cenia czasu pracy do 40 godzin 
tygodn_iu . _AWS_ pow?łuje się na ; 
rozumienia sierpniowe, a s~ 

twierdzi, że pozwoli to na stwol'l.! 
nie 200 tys. nowych miejsc pracy. 

• „Nie wolno świadectwa 1~an 
ograniczać tylko d? terenu świ~~ 
ni" , tak abp Józef Zyciński zach~ 
wiernych do udziału w wybo!O(t 
samorządowych . 

• „Lewa strona dostanie 60.i, 
proc. poparcia, a AWS tylko l~ 
takie są prognozy wyborcze byleg: 
prezydenta Lecha Wałęsy. 

• „Wszystkie błędy rnedycym 
są na cmentarzu, a wszystkie ~i 
dy edukacj i - w obecnym f1ł 
dzie'', powiedzia ł na spotkaniu11r 
borczym były premier Józef Olf 
ksy. 

• W ciągu pięciu lat korpuso& 
cerski ma być zmniejszony o 1i 

400 tzw. oficerów starszych (p~ 
kowników i majorów) i o 5700 0~ 
cerów młodszych (kapitanów, Jl! 
ruczników) , ujawni ło swoje zm 
ry MON. Brakuje za to aż32~> 
podoficerów (kaprali, sierżantów 

chorążych). 

• Naczelny Sąd Administracn 
ny uchyli ł decyzję ministra Jacb 
Dębskiego, w wyniku której p~ 
karz Szymkowiak miał stać gl 
„własnością" prywatnego bizne> 
mena, znajomego ministra. Dębsb 
zarzucał władzom PZPN złamani1 
prawa w tej sprawie. Konflikt o 

Szymkowiaka zapoczątkował woi­

nę Dębskiego z PZPN i prezesi.: 
Dziurowiczem. 

~ 
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-Pełnomocnicy komjtetów wy­
borczych AWS, SLD, Przymierza 
Społecznego i „ Przyszłość" zażą­

dali od Zarządu Miasta w Zambro­
wie zawieszenia wydawania „ Wia­
domości Zambrowskich" (wydane 
za · pieniądze miasta - przyp. 
red.), ponieważ uważają, że mie­
sięcznik wykorzystywany jest do 
kampanii wyborczej Komitetu 
Wyborczego „Zambrów 2002". 
Wnoszą też o zakazanie Komiteto­
wi używania i rozpowszechniania 
herbu Zambrowa, na co Komitet 
„Zambrów 2002" nie uzyskał, 

zgodnie ze statutem, zgody. 

_ _________ . _. cznycb · 

SPRAWDŹ SIĘ NA LIŚCI~ 
Spisy wyborców miasta Łollllj 

uprawnionych do głosowania 1 

wyborach samorządowych b~ 
wyłożone w dniach 28.09-2.10 I• 
godz. 12.00- 16.30) w Wyd~~1 
Spraw Obywatelskich Urzędu M1~ 
skiego w Łomży (ul. Stary Ryn~ 
14, pok. 1, tel. 16-36-45, 16-5241 
wew. 101 i 104). 

Listy wyborców wyłożone będ< 
zgodnie z ordynacją, we wsll 
stkich gminach Łomżyńskiego. 

W związku z oddaniem do użytku mostu 
na Narwi koło Łomży 

serdecznie dziękujemy wszystkim jego budowniczym, 
którzy osiągnęli sukces mający dziś wielu „ojców". 
Szczególne wyrazy uznania i gratulacje kierujemy 

do Panów JANA NIEBRZYDOWSKIEGO i MIROSŁAWA 
SKALSKIEGO - jednych ze współtwórców tej budowli, 

których pozbawiono możliwości uczestniczenia 
w finale tego przedsięwzięcia. 

Z upoważnienia Komitetu Wyborczego Sojuszu Lewicy Demokrat~ 
MIECZYSŁAW CZERNIAWSKI MAREK STRZALIŃSKI 
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RODZV CZYTELNICY 
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.. z czasie wa mezwy e 
b~ ;n1 wydarzenia: · wybory (Il 
w~~ernika) i włączenie do n?· 
~ tfU]<tury państwa (1 styczma 
weJ ~ oznacza to życie pod nową 
1999dzą· z inaczej funkcjonującą 
wla • ś. u · · bą zdrowia, o wiatą, po qą, 
stt;: wnictwem. Zmiany dotkną 
są_ 0 naJ·ważniejszych spraw dla 
1V1ęc k "d 
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I ŚWIĘTO PAŃSTWA PODZIEMNEGO I 
Po raz pierwszy 27 września będzie obchodzony jako święto pod­

ziemnego państwa polskiego. Parlamentarzyści uznali, że rocznica 

zawiązania się pierwszej konspiracyjnej organizacji Służba Zwycię­

stwa Polsce powinna być dniem pamięci o żołnierzach Polski Pod­

ziemnej. W Łomżyńskiem pierwszą siatkę konspiracyjną (według 

Henryka Wiśniewskiego, przewodniczącego Światowego Związku 

Żołnierzy AK w Łomży) założył porucznik Władysław Skowronek z 

Nowogrodu. Przed wojną przeszedł specjalne szkolenie w dywersji 

pozafrontowej. dzięki przygotowaniu mógł zaraz po skończonych 

działaniach wojennych jesienią 1939 roku montować podziemną or­

ganizację. Porucznik Skowronek zginął z rąk NKWD w marcu 1941 

roku Pośmiertnie został awansowany przez Armię Krajową do stop­

nia kapitana. 

SZWAJCARZY 
NA JESIEŃ 

Koncert znanego szwajcarskiego 
zespołu jazzowego Hein~ Affolter:s 
Acoustic Adventure z.amauguruJe 
tegoroczną edycję Ło~skiej Je: 
sieni Kulturalnej, orgamzowaneJ 
przez Miejski Dom Kultury - Dom 
środowisk Twórczych. Grupa 15 lat 
temu zwyciężyła w konkursie 
,,Jazz nad Odrą" we Wrocławiu w 
kategorii solistów. Zespół był zn~­
komicie przyjmowany przez publi­
czność na całym świcie. Łomżyński 
koncert szwajcarskich muzyków 
odbędzie się 25 września o go~. 
19.00 w Klubie PopArt przy ul. WoJ­
ska Polskiego 3. 

Po ·e uNWiązać się z tego zadania, 
czn1 "' ··- . . .ć N OŚWIATA „PUNKTOWANY" PATROL 

. musimy się zmiem . a pewno 
tez simy być blisko centrum decy-
rou . l" b ·nego naszego regionu, czy i o -
~zasięgiem nowe województwo. 
M Kontakty" wydaje, co jest ewe-
~entem w Polsce, spółka dzien-

ne . h G 
nikarzy w nich pracuJącyc . . w~-
rantowało to przez lata mezalez­
ność polityczną oraz odporno_ść _n~ 
lokalne i ponadlokalne naciski i 
układy. Z tego powodu odrzucaliś­
roy różne propozycje, w tym kon­
cernów z kapitałem zagranicznym! 
1 taki stan rzeczy chcemy zacho­
wać. 

w jaki sposób? Jakich zmian 
chcemy dokonać? Jakie mają i po­
winny być „Kontakty"?. O naszych 
planach będziemy informować z ty­
godnia na tydzień. Z gorącą prośbą 
0 radę, ocenę naszych pomysłów, 
wsparcie własnymi. By „Kontakty" 
w nowej rzeczywistości były na­
szym wspólnym, zespołu i Czytel­
ników, dziełem. 

Zespół „Kontaktów" 

W PODLASKIEM 
Kuratorzy oświaty z Białegosto­

ku, Łomży i Suwałk ustalili pod­
stawowe zasady funkcjonowania 
oświaty w województwie podlas­
kim. Egzaminy do szkół średnich 
w nadchodzącym roku szkolnym 
odbędą się według dotychczaso­
wych zasad (testy z języka pol­
skiego i matematyk.i). Łomżyń­

skie Kuratorium w tym roku opra­
cuje i roześle do szkół informator 
o placówkach ponadpodstawo­
wych. Bez większych zmian odbę­

dą się także egzaminy maturalne, 
ale odwołania od wyników przy­
jmowane będą tylko w Białymsto­
ku. Bez zmian pozostają regula­
miny konkursów przedmiotowych 
i uprawnienia ich laureatów. Ferie 
zimowe w województwie podlas­
kim odbędą się w dniach 25 sty­
cznia - 7 lutego przyszłego roku. 

„POŚLIZG" NA DRODZE ŚMIERCI 

Ministerstwo Transportu ogłosiło na początku września przetarg na 

realizację przebudowy odcinka drogi nr 61 od Piątnicy do Stawisk. Roz­

strzygnięcie nastąpi na początku przyszłego roku, a pieniądze na zada­

nie pochodzić będą z pożyczki Banku Światowego. Odpowiadając na 

interpelację posła Mieczysława Czerniawskiego, minister Eugeniusz Mo­

rawski stwierdził, że roczne opóźnienie w rozpoczęciu inwestycji spowo­

dowane zostało kłopotami z przygotowaniem jej od strony formalnej. 

Między innymi kilkakrotnie dochodziło do korekt projektów techni­

cznych i organizacji ruchu, nie bez przeszkód przebiegło wywłaszczanie 

gruntów. Resort chce wykorzystać zdobyte doświadczenia, aby przyspie­

szyć modernizację kolejnego odcinka trasy Stawiski-Grajewo w latach 
2000-2001. 

WOJEWÓDZKOŚĆ 
W KULTURALNYM 

POWIECIE 
Status wojewódzki spośród 

istniejących w Łomżyńskiem placó­
wek kulturalnych zachowają po no­
wym roku Muzeum Północno-Ma­
zowieckie w Łomży (ze skansenem 
w Nowogrodzie i Galerią Sztuki 
Współczesnej) , Regionalny Ośro­
dek _Kultury w Łomży i Muzeum 
Rolmctwa im. Ks. Krzysztofa Kluka 
W. C~echanowcu. Będą podlegały 
Seimikowi podlaskiemu. Admini­
stracja powiatu ziemskiego Łomża 
ma administrować Muzeum Przyro­:r . w Drozdowie, Wojewódzką 
ibhoteką Publiczną, Łomżyńskim 

Teatrem Lalek i Łomżyńską Orkie-

bstr1 ą Kameralną. Największymi pro­
ema · · lll1 niemal wszystkich jedno-

s~k są lokale. Siedzibę może utra­
~1 Muzeum w Łomży, roszczenia 
d 

0 ~acu w Ciechanowcu zgłosili 
ła~wn1 właściciele. ROK i ł.OK dzia-
Ją ~ W)'najmowanych pomie-
~d en1ach, a siedziba Teatru jest w 
u O\Vie. 

ZWYCIĘSTWO ANI 
- Wygrałam i cieszę się. Nie 

denerwowałam się, ale nie lubię 
jeżdzić na zawody. Nie zawsze 
smakują mi potrawy, które są in­
ne niż w Polsce - powiedziała 

Anna Lumer po powrocie z Buda­
pesztu. 

Anna Lumer, 19-letnia pensjo­
nariuszka Domu Pomocy Społe­

cznej w Kozarzach, wróciła z Bu­
dapesztu, gdzie odbywały się mi­
strzostwa Europy w tenisie stoło­

wym dla osób niepełnospra­

wnych, z dwoma złotymi medala­
mi, jednym brązowym i pamiąt­

kową statuetką. 

W pażdzierniku Ania pojedzie 
na zgrupowanie kadry polskiej, a 
w listopadzie na mistrzostwa 
świata do Paryża. 

Ostatnio w DPS w Kozarzach 
powstały korty tenisowe. Teraz 
Ania, a także inni pensjonariusze, 
mają możliwości doskonalenia się 
w tenisie stołowym oraz ziem­
nym. 

Szóste miejsce wśród 49 drużyn zajęła reprezentacja Komendy ~?je­

wódzkiej Policji w Łomży w finale Ogólnopolskich Zawodów PoliCJan­

tów Prewencji „Patrol Roku", rozegranych tradycyjnie w słupskiej ~zko­

le Policji. Naszą drużynę tworzyła para patrolowa młodszy asprrant 

Grzegorz Strękowski z Komisariatu w Rutkach i s~rszy sier~~t Grze­

gorz Ziętarski z Komendy Rejonowej w Zambrowie. Do _turrueiu p~z~~ 

gotowywał ich nadkomisarz Zbigniew Olkowic~ z Wydziału Prewenq1 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Łomży. Gratuluiemy. 

HONORY 
DLA ROLNIKÓW 

Odznaką Honorową „Zasłużo­

ny dla rolnictwa" minister rolni­
ctwa i gospodarki żywnościowej 
wyróżnił: Józefa Gołębiewskiego 
(gm. · Sokoły); Henryka Grabow­
skiego (gm. Wysokie Mazowiec­
kie) , Eugeniusza Karwowskiego 
(gm. Wąsosz), Kazimierza Kopa­
cza (gm. Wizna) , E~geniusza 

Rutkowskiego (gm. Sniadowo), 
Wiesława Szczepankowskiego 
(gm. Rutki) i Piotra Zalewskiego 
(gm. Wysokie Mazowieckie). 
Odznaką „Za zasługi dla Kółek 

Rolniczych" Krajowy Związek 

Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych uhonorował: Danutę 
Bialuk (gm. Śniadowo), Lucynę 
Duchnowską (gm. Trzcianne), 
Stanisława Filipkowskiego (gm. 
Szczuczyn), Józefa Godlewskie­
go (gm. Nur), Halinę Góralczyk 
(gm. Mały Płock), Bożenę Gro­
dzką (gm. Śniadowo), Czesława 
Tabakę (gm. Perlejewo), Helenę 
Uszyńską (gm. Kulesze Kościel­
ne) i Grażynę Walczuk (gm. Za­
mbrów) . 

MEDALIŚCI Z GRAJEWA 

Emilia Ruszczyk i Marcin Jac­
kowski wrócili ze złotymi meda­
lami z minimaratonu integracyj­
nego „Bieg Solny", który odbywał 
się w Ciechocinku. 

Marcin Świderski, Maria Jasio­
nowska i Magdalena Gawełko 

zdobyli srebrne medale, a z brą­

zowymi przyjechali: Paweł Świ­
derski i Liza Chmura. 

Medaliści są członkami Stowa­
rzyszenia Wspierania Inicjatyw 
Społecznych na rzecz Osób Nie­
pełnosprawnych w Grajewie. Sto­
warzyszeniem od początku kieru­
je Anna Zielińska. W sportowej 
rywalizacji w Ciechocinku mocna 
ekipa z Grajewa brała udział już 
po raz drugi. Tym razem niepet­
nosprawnym sportowcom towa­
rzyszyła drużyna harcerska z Ze­
społu Szkół Specjalnych, która za 
ciekawy program artystyczny zo­
stała uhonorowana specjalną na­
grodą. 

ZAPROSILI NAS ... 
Polsko-Białoruska Izba 

Handlowo-Przemysłowa w War­
szawie - do udziału w Międzyna­

rodowych Targach „Opakowanie", 
„Obróbka Drewna. Meble", i 
„Biełprodukt 98" w Mińsku. 

• Galeria Pod Arkadami w 
Łomży - na wernisaż wystawy 
Andrzeja Tylko pt. „Fotografie". 

• Zakład Telekomunikacji w 
Łomży - na seminarium połączo­
ne z pokazem nt. ISDN - potrze­
by, możliwości, zastosowanie. 

• Wojewoda łomżyński - na 
uroczyste oddanie do użytku no­
wej przeprawy mostowej przez 
Narew w Łomży. 

• Białostocki Oddział Towa­
rzystwa Ubezpieczeń na Życie 
Nationale-Nederlanden SA - na 
spotkanie ph. Ubezpieczenia na 
życie u progu reformy emerytal­
nej. 

• Senat Wyższej Szkoły Agro­
biznesu w Łomży - na uroczystą 
inaugurację nowego roku akade­
mickiego. 

• Wojewódzka Stacja Sanitar­
no-Epidemiologiczna w Łomży 

- do udziału w konferencji pt. 
„Grypa - zagrożenia', profilakty­
ka, aspekty zdrowotne i ekonomi­
czne szczepień pracowników". 

- Wojewoda łomżyński - na 
konferencję prasową sekretarza 
stanu w Ministerstwie Sprawiedli­
wości Leszka Piotrowskiego. 

• Burmistrz Zambrowa - na 
uroczyste odsłonięcie i poświęce­

nie odbudowanego pomnika ku 
czci żołnierzy Armii Krajowej i ich 
rodzin. 

• Łomżyńskie Stowarzysze­
nie „Zdrowie i Trzeźwość" - na 
Il Łomżyńskie Forum Abstynen­
ckie. 

Prezes Rady Ministrów 
oraz Departament Reform Ustro­
jowych Państwa KPRM, Instytut 
Rozwoju Państwa Obywatelskie­
go i Związek Miast Polskich -
do udziału w ogólnopolskiej kon­
ferencji poświęconej polityce in­
formacyjnej „Rola mediów w bu­
dowaniu prestiżu lokalności - in­
formacja i edukacja". 

Dziękujemy. 

KONTAIQ'Y ~ 



Dyskusja na temat nCrt prasa jest 
czwartą wladzą?n, w której uczestni­
czyli także dziennikarze regionalnych 
redakcji, wykazała, jak różna jest rola 
gazet w krajach reprezentowanych 
przez gości. 

- Jesteśmy uzależnieni od pienię­
dzy, finansuje nas państwo i nigdy nie 
napiszemy nic złego o prezydencie -
wyznała Ludmiła Slesariewa z nDzien­
nika Kijowskiego". 

- Nie poruszamy problemów po­
litycznych, nie chcemy antagonizo­
wać społeczności - powiedział Wło­
dzimierz Pujsza z pisma nPołak na 
Łotwie". 

Tatiana Biełocka zastanawiała się, 

czy obraz Polski w nSłowie Ojczystymn 
i „Magazynie Grodzieńskim" jest 
obiektywny. „Nie ma na Białorusi 
młodych autorów, a w tych pismach 
nie ma współczesnego życia i prawdzi­
wego oblicza kraju", stwierdziła. 

Dyskusja w „Kontaktach" to jeden 
z punktów bogatego programu. Za­
graniczni dziennikarze poznawali wo­
jewództwo. Na przykładzie domów 
pomocy społecznej w Łomży i Koza­
rzach zapoznali się z funkcjonowa­
niem w Polsce opieki społecznej . 

Zdumiewał ich DPS dla dziewcząt w 
Łomży, wyposażony w funkcjonalne 

meble i chyba wszystkie możliwe pra­
cownie terapii na miarę XXI w. Go­
ście poznali system pracy w Domu w 
Kozarzach, gdzie opiekun zajmuje się 
trzema pensjonariuszami. Zachwycali 
się obiektem wyposażonym w sale re­
habilitacyjne, kaplicę, klub, a także w 
amfiteatr, sad, staw i korty. Również 
do opieki społecznej (Polski Komitet 
Pomocy Społecznej) należy piękny 

sposób opiekował się swoimi niepeł­
nosprawnymi". 

Gości zdumiewały „skomputeryzo­
wanen krowy w gospodarstwie Krzy­
sztofa Banacha z Kalinowa oraz no­
woczesne linie w spółdzielni mleczar­
skiej w Zambrowie. 

Smaczną degustacją zakończyło się 

zwiedzanie łomżyńskiego browaru. I 
już nikt się nie dziwił, dlaczego boha-

, Władza prasy 
pensjonat „Ptaki" z basenem, w któ­
rym można skorzystać z masaży wo­
dnych. O ustawodawstwie, zasiłkach i 
innych zagadnieniach mówił gościom 
Edward Jarota, dyrektor Wojewó­
dzkiego Zespołu Pomocy Społecznej 
w Łomży. 

Helena Pujsza z Łotwy powiedzia­
ła, że w jej kraju często matka zabija 
swoje dziecko i siebie, bo nie ma 
środków do życia. Podobnie na Litwie 
jest coraz więcej samobójstw z przy­
czyn ekonomicznych. Ludmiła Słesa­
riewa z Ukrainy wyznała, że „bardzo 
pragnie, by kiedyś jej kraj w podobny 

ter kawału, prezes Pepeesu S. A., pil 
wodę mineralną w czasie spotkania z 
kolegami z innych browarów, z któ­
rych każdy pil piwo swojej marki: nBo 
skoro oni piwa nie pili. .. " 

Dziennikarzy interesowały klasy in­
tegracyjne, prowadzone przez Szkolę 
Podstawową nr 10. Problemy miasta 
przyblifyl im prezydent Jan Turkow­
ski, a o współpracy z Polakami ze 
Wschodu dowiedzieli się w czasie 
spotkania z Zarządem „Wspólnoty 
Polskiej" w Domu Polonii. Zwiedzili 
ratusz i katedrę, odwiedzili Galerię 

Sztuki Współczesnej, miejsce pobytu 

ojca świętego, cmentarz żydo'\Yski 
wy most i miejscowe redakcje. ~ 
kawi! ich Ciechanowiec, który jako· 
dyny w województwie ma aż dWie 
watne elektrownie. A Roman M~ 
ski, ich twórca i właściciel, bez 1a· 
nic mó~il o ~osztach, trudnośc~ 
sa~sf~gach 1 rzece "Przyjaznej ' 
dz1om. 

Wizyta w pracowni witraży Wi 
Romana Godlewskich w Ciechaner,1 

cu była podpatrywaniem tworze: 
artystycznych form ze szkła. 

Z pewnością nikt nie zapo 
spotkania z Kazimierzem Uszyńskia 
dyrektorem Muzeum Rolnictwa · 
Ks. K. Kluka, który ciekawie opo~~ 
dał o powstawaniu i funkcjono~ 
placówki. 

Na warsztatach w Łomży spotij 
się dziennikarze polscy z cztelllj 
krajów, powstałych po upadku z~it 
ku Radzieckiego. Ciągle powtanil 
Polacy w naszych krajach za malol!l 
dzą o Polsce, wy za mało wiecie ollł 
To, co zobaczyli i usłyszeli w Łolllij! 
skiem z pewnością znajdzie od~i~ 
ciedlenie w ich prasie. A nie ma I~ 
szej rzeczy na zbliżenie, zrozumie~ 
promocję, jak poznanie się i wiedll. 

~,AUTO-SYSTEM" 
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Perspektywa" w Łomży chce wyeksrnito\11( 

lokatorkę, która nic nie jest dłużna spółdzielni. Wyrok ma być, zdaniem preze11 

Zbigniewa Lipskiego, „straszakiem", bo lokatorka jest ... kłopotliwa. 

zajmujący się 

sprzedażą ratalną 

samochodów DAEWOO 
zatrudni sprzedawców 

(Panie i Panów) 
do swoich 

salbnów sprzedaży 
na terenie 

woj. łomżyńskiego. 

• Wymagania: 
/ 

- wykształcenie min. średnie, 
- komunikatywność, 

- operatywność, 

- miła prezencja. 

• 'Oferujemy: 

- bardzo atrakcyjne zarobki, 
- szkolenia, 
- miłą atmosferę. 

List motywacyjny (c.v.) prosimy 
przesyłać do dnia 27 września 
1998 r. na adres: 

Biuro Reklam i Ogłoszeń „Kontaktów" 
18·400 lomża 
Al. Legionów 7 

~ KOHTAIO'Y 

k.z. 

Straszak 
Kowalscy zamieszkali w dwupokojowym 

spółdzielczym mieszkaniu 16 lat temu. 
Urodziła się trójka dzieci. Małżeństwo Ko­
walskich rozpadało się przez wódkę: on 
przepijał zarobione za granicą pieniądze, 
ona wychowywała dzieci. W domu było co­
raz biedniej, brakowało na jedzenie, ubra­
nie, podręczniki szkolne. 

Cztery lata temu Celina Kowalska zdecy­
dowała się zmienić swoje życie. Rozwiodła 
się, poszła do pracy. Z marnej pensji, którą 
otrzymywała na etacie interwenC}jnym, za­
częła spłacać długi w spółdzielni mieszka­
niowej. Było to wówczas niewiele ponad 
1700 złotych (17 milionów starych złotych). 
Kowalscy zdążyli przed rozwodem wykupić 
mieszkanie na własność. Jednak sąd, który 
przeprowadził sprawę rozwodową, nie po­
dzielił majątku małżonków. Dlatego, na po­
czątku 1995 roku Rada Nadzorcza spół­
dzielni, pozbawiła Kowalskiego (głównego 
lokatora) praw członka spółdzielcy. 

- Zgodziłam się na takie rm:wiązanie, 
bowiem mój były mąż jest alkoholikiem i 
nie był wtedy w stanie płacić czynszu. W 
tym samym czasie otrzymałam zapewnienie 
prezesa, że automatycznie zostanę przr.jęta 
na członka spółdzielni. Napisałam podanie 
i spokojnie czekałam. Okazało się jednak, 
że nie ma mąwy o tym, bym mogła być peł­
noprawnym spółdzielcą - opowiada Celi­
na Kowalska. 

Prezes spółdzielni odpowiedział jej, że 
dopóki będzie zadłużona, dotąd nie może 
uzyskać praw członkowskich. 

Kowalska brała wszystkie prace inter­
wenC}jne, spłacała dług, wychowywała sa­
motnie troje dorastającyc;h dzieci. Wpłaca­
ła niewielkie sumy do kasy „Perspektywy", 
ale dług stale się zmniejszał. Na początku 
sierpnia jej były mąż otrzymał pismo ze 
spółdzielni, wzywające do „opróżnienia lo­
kalu mieszkalnego". Wówczas brakowało 
tylko 200 złotych do spłaty długu. Trzy ty­
godnie później spółdzielnia wystosowała 

do Sądu Rejonowego w Łomży „pozew o 
opróżnienie lokalu". W uzasadnieniu pre­
zes „Perspektywy" napisał, że „ w związku z 
ustaniem członkostwa Jana Kowalskiego w 
Spółdzielni przysługujące pozwanym włas­
nościowe prawo do lokalu wygasło w termi-

nie szescm rrues1ęcy od ustania członb 
stwa. Zgodnie z art. 49. Ust. 2 Statutu Spi 
dzielni po wygaśnięciu prawa do lokal 
członek oraz osoby, które prawa od nier 
wywodzą obowiązani są ,do opróżnienia!~ 
kału w terminie 3 miesięcy od wygaśnięcia 
prawa i do przekazania lokalu spóldzielr.I 
którego to obowiązku pozwani nie dopelnl 
li". 

- Nie mam żadnego zadłużenia, a Il) 
wet wpłaciłam więcej niż należy - tlumł 

czy Celina Kowalska. - Nie rozumiem. 
dlaczego prezes lipski, który uważa się n 
obrońcę pokrzywdzonych , nie bierze pOO 

uwagę tego, że samotnie wychowuję tró" 
dzieci i spłacam wszystkie długi. 

- Musimy mieć w ręku wyrok, bo jest to 

sposób na niezdyscyplinowanych lokat~ 
rów - twierdzi Zbigniew lipski. - Od ~r· 
roku do eksmisji jest jeszcze daleko, z pt' 

wnością tej pani nie wyrzucimy na bruk. 
Prezes Lipski utrzymuje, że Celina k 

walska nie mogła otrzymać praw czlonko• 
skich, dopóki mieszkanie było zadłuioot. 
Dlatego spółdzielnia ma prawo starać sięo 
wyrok eksmisyjny, bo zgodnie ze statutem 
osoba, która została wykluczona, musi opt 
ścić mieszkanie. Czyli kółko się zamyka. 

Celina Kowalska wystąpiła do sądu 1 

wstrzymanie procesu sądowego oraz o!» 
dział majątku. Jednocześnie napisał~.~ 
raz kolejny do spółdzielni o przr.jęcie JCJ 1 

poczet członków (teraz ma pełne prawa,~ 
mieszkanie nie jest zadłużone). Ma ~1~ 
nadzieję, a wszystko się dobrze skon~ 
Szkoda tylko kilku nieprzespanych .0~ 1 

garści tabletek, które łyka na uspokoJ~: 
Decyzja wystąpienia o eksmisję doJ 

w Spółdzielni prawdopodobnie w mo~~ 
cie, gdy Kowalska miała dług. Po1111J3J~ 
śmieszność kwoty (200 zł) , gdy już ?o Oii 

ma, prezes lipski powinien zamkną~ spił 
wę stwierdzeniem: „Pozew wycofuJe01( 

Argumentacja, że w}rstąpienie przeciw~~ 
torce ma być straszakiem na innych!~~ 
bzdurne, i naganne moralnie. Bo z J~q 
racji ktoś ma płacić' nerwami za przydZI. ~ 
ną mu przez prezesa rolę „bata" n~ dl.: 
ków. Z jakiej racji spółdzielcy mają r~ 
za procesowanie się w tym właśnie celu~ 

(Imiona i nazwisko lokatorów zo ' 
zmienione). 
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. t zd żył się usunąć, konar spada­
ie ądrzewa uderzył chłopca w 
cego · · M " ł 12 
towę. Zginął na mteJscu. 1a 

t.M nika przeganiała z matką 7 W: bydła z pastwiska do obory. 

ed 
z krów nadepnęła dziew­

~~e na stopę lewej nogi. Dozna-
długotrwałego urazu. Ma 13 lat. 
Maciek rozpalał ogień pod kot­

do gotowania ziemniaków. 
ro bijał młotkiem bryłę węgla. Od­
~sk węgla uszkodził oko: utracił 

rok. Ma 15 lat. 
Marcin został odesłany na pod­
sze do roboty: zrzucał siano dla 

aów. w pewnym momencie stracił 
ównowagę i spadł przez otwór 
zutowy wraz z widłami. Widły 
rzebiły mu udo; zostały wyjęte do­
iero w szpitalu. Ma li lat. 

Daniel otwierał ojcu bramę 
·azdową na podwórko: ojciec 
'ózl na przyczep~e 2 tony pszeni­
y. Chłopiec zginął pod kołami 
rzyczepy. Miał 7 lat. 
_ Łomżyńskie przoduje pod 
zględem ilości wypadków dzieci 
rzy pracy w rolnictwie - stwier­

Marek Milewski, kierownik 
ydziału Prewencji i Rehabilitacji 
Oddziale Rejonowym KRUS w 
robrowie. - W pierwszej połowie 
ku na 602 wypadki tego typu w 

raju, 122 przypada na nasze woje-
ództwo. Czyli co piąte dziecko, 
fiara wypadku w rolnictwie, po­
hodzi z Łomżyńskiego. 

W roku ubiegłym najwięcej wy­
adków było na śliskiej lub nieró­

ej powierzchni podwórka, a tak­
. przy zrzucaniu lub udeptywaniu 
siana (ponad 61 proc.). Sporo spo­

odowanych przez zwierzęta: po­
gryzienie, przygniecenie, uderze­
nie (13 proc.) 

Dzieci zatrudniane są głównie 
przy obrządku: karmieniu, zaga­
nianiu, przyczepianiu zwierząt; po­
magają w cięciu drewna pilarkami 
tarczowymi, naprawie i obsłudze 

maszyn (np. jeżdżą na sadzarce do 
ziemniaków, „korygując" jej pra­
cę); noszą opał, wodę, narzędzia. 

. Bywa też, że rodzice żądając 
Jednorazowego odszkodowania, 
często po prostu kłamią i uczą 

kłamstwa swoje dzieci. Ojciec Mi­
chała G. (12 lat) zgłosił, że syn 
uległ wypadkowi, zapędzając ja­
łówkę do obory. Postępowanie do­
wodowe wykazało, że wypadek 
zda~zył się w szkole. Z kolei ojciec 
~anana F. (9 łat) zeznał, że chło­
p~~ pomagał mu przy przerzuca­
niu siana na łące. Tymczasem 
spa~ z drzewa, zrywając owoce. 
Takich kłamliwych zeznań jest spo­
ro. 

- M_am przed sobą tragiczne 
IYYJladki zgłoszone w tych dniach 
-. przytacza Marek Milewski. -
Piętnastoletnia dziewczynka wra­
cała z ojcem z pola i siedziała na 
zacz · epie przyczepy. W pewnym 
mome · ncie straciła równowagę 
spadlad tł· .. ' 
ł • os a a się pod koła 1 zgmę-
a na · · sk ka mie1scu. Mniej tragiczny w 
IV~ c~ wypadek zdarzył się przy 
Pędząopo1u: dwunastoletni chłopiec, 
d c 7 krów do pojemnika z wo­
I ą, poślizgnął się, upadł i złamał 
ewą nogę. 

su; ca_łej. tej smutnej statystyki na­
prze a się Jeden wniosek: rolnicy nie 

stwas~tze~a~ą zasad bezpieczeń­
swo· dza~ie! również postawy uczą 

Je 1ec1. (an) 

„Kościół powimen bardziej pomóc rolnikom, 
rozumieć ich, a nie mit„L.a.Ć się w politykę", mó­
wił Władysław Serafin, wiceprzewodniczący Kra­
jowego Związku Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych do rolników Łomżyńskiego, uczestni­
czących w wojewódzkim zjeździe. 

Tomasz Gietek, przewodniczący Rady 

określenie rodzinnego gospodarstwa rolnego, spra­

wa dopłat do paliwa rolniczego, umacnianie gmin. 
Poza tym znacznie spadły nakłady budżetowe na 
rolnictwo, zniknęły kredyty skupowe, obrotowe, 
inwestycyjne. Rolnik poczuł się bardzo zagrożony, 
a rząd nie chciał z nim rozmawiać. To wszystko 
doprowadziło do tego, że trzy największe związki 

WZRKiOR w Łomży ocenił minione 
4 lata jako budowanie nowego 
ustroju; bardzo trudny, bo po zapa­
ści wsi w latach 1989-1993 rolnicy Pogarda 

zawodowe rolników podpisały po­
rozumienie o współpracy i współ­
działaniu. Obok „Solidarności" Rl i 
„Samoobrony" należy do nich także 

Jesteśmy największym związkiem rolniczym na Ziemi Łomżyńskiej. Na nasz 
zjazd, mimo zaproszenia, nie przybył ani wojewoda, ani żaden parlamentarzy­
sta, ani nawet dyrektor wydziału. To o czymś świadczy, to czysta ignorancja i 
pogarda - powiedział Tomasz Wyszomirski ze wsi Rynołty (gm. Szumowo). 

mieli wielkie oczekiwania. W okresie tym rozpo­
częło się dużo korzystnych dla wsi procesów: 
stworzenie systemu ceł zaporowych, zahamowanie 
napływu żywności z importu, wprowadzenie sy­
stemu cen minimalnych, uruchomienie wielu linii 
kredytowych, powołanie izb rolniczych. Na tę po­
zytywną sytuację miał wpływ fakt, iż organizacja 
kółek rolniczych miała w parlamencie aż 28 
przedstawicieli. „Nie było wtedy burzliwych akcji 
protestacyjnych rolników. Był to okres „pokoju" 

pomiędzy naszą organizacją a rządem RP, dlatego 
skupiliśmy się na pomocy rolnikom", powiedział 
przewodniczący Tomasz Gietek, były poseł. 

organizacja kółek rolniczych, posiadająca 136-let­
nią tradycję. Kółka solidarnie brały udział w akcji 
protestacyjnej rolników. I choć w Łomżyńskiem 
nie było blokady dróg, to o proteście wiedzieli na 
wsi prawie wszyscy. 

„Uznaliśmy, że zanim wyjdziemy na drogi, naj­
pierw trzeba się zjednoczyć, nauczyć wspólnie 
działać. Jak nigdy wcześniej istnieje ogromna po­
trzeba chłopskiej solidarności i zdecydowanej 
wspólnej obrony swoich interesów", powiedział 
Tomasz Gietek. 

Jednoczenie wsi polskiej, wszystkich rolni­
czych organizacji uczestnicy VI Wojewódzkiego 
Zjazdu Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
uznali za główne zadanie związku na nową kaden­
cję. 

Poprzedni rząd rozpoczął wiele ważnych spraw, 
których, zdaniem uczestników zjazdu, nie realizu­
je obecna koalicja. Należą do nich: ustawowe 

Rozkwita kłusownictwo leśne 
w Łomżyńskiem. „Etyka" prze­
stępców tej „specjalności" zupeł­
nie zeszła na psy. Nie likwidują 
swych pułapek przed wiosną, jak 
dawniej, by mieć na co polować: 

ta, leżące w pułapce od dłuższego 
czasu :· kłusownik nie wrócił po 
łup. Bywa, że tu i tam da się zau­
ważyć zająca lub lisa, którym 
udało się wyrwać z wnyku: na ich 
szyi widać drucianą pętlę. Ale ich 

Sprzyja temu przede wszystkim 
świeży śnieg (wnykami obstawio­
ne są z reguły także zimowe paś­
niki) . Ta pora roku podpowiada 
również, że tędy wiodą leśne 

ścieżki i wtedy, kiedy śnieg ginie. 

zastawiają je przez 
cały rok. Doskonalą 
nie tylko wszelkie 
zasadz ki na zwierzę­

ta, ale także „techni­
kę" ich zwabiania i 
osaczania . Coraz 
częściej używają do 

Kłusowniczym 
tropem 

Lecz wnyki oraz metalo­
we, zatrzaskujące się 

szczęki są jednocześnie 

bardzo niebezpieczne dla 
ludzi. Mogą wpaść w nie 
i grzybiarze, i myśliwi, i 
inni wielbiciele leśnych 

spacerów. 

tego psów. 1 nie są to wyłącznie 
ogary. Sposób „na psa" jest bar­
dzo prosty i niezwykłe skuteczny. 
(Dlatego go nie opiszę.) Tak czy 
owak pospolity kłusownik wyru­
sza do lasu z bronią (dzisiaj bar­
dzo łatwo dostępną), wnykami 
lub psem albo też ze wszystkim 
na raz. Ostatnie rozeznanie człon­

ków kół łowieckich Łomżyńskie­

go wykazało, że łupem kłusowni­

ków w tak zwanym roku gospo­
darczym , liczonym od początku 
kwietnia do końca marca, padły 
co najmniej 3 łosie (w okolicach 
Grąd Woniecka w gminie Rutki, 
Zbójnej i Zajek w gminie Trzcian­
ne) , 16 jeleni (najwięcej w pobli­
żu poligonu wojskowego w Czer­
wonym Borze oraz w okolicach 
Grajewa i Zbójnej). Ponadto w 
wielu innych miejscach natrafili 
na ś lady skłusowanych co naj­
JI\Iliej 163 saren, 28 dzików, 220 
lisów, 538 zajęcy, 110 ptaków 
(głównie bażantów i kuropatw) 
oraz 33 innych zwierząt. 

Miejsce kłusowniczej pułapki 

to pozostawione przez osaczone 
zwierzę ślady walki o życie: krew, 
wydarta sierść lub pióra, odciski 
racic, łap. Zdecydowanie pod 
względem kłusowniczych narzę­

dzi przoduje wnyk (z reguły dru­
ciana pętla mocowana jes t do 
drzewa), a pod względem łowiec­
kiego upodobania - sarna. Często 
myśliwi i leśnicy spotykają padłe 
w wielkich męczarniach zwierzę-

żywot też jest krótki, bowiem pęt­
la bardzo szybko „wrasta" w ciało 
zwierzęcia, powodując śmiertelną 

infekcję . 

Kłusownicy zastawiają pułapki 

na wydeptanych przez zwierzęta 
ścieżkach, bez ich śledzenia. 

Kłusownictwo jest przestęp­

s tem bardzo trudnym do udowo­
dnienia. Od kwietnia 1997 do mar­
ca 1998 roku policja w Łomżyń­

skiem prowadziła 14 takich spraw, 
z których do sądu trafiły tylko 3. 

(gab) 

P.P.H. TELMECH-TELKOM Sp. z o.o. 
05-260 Marki k.Warszawy ul. Duża 1 

właściciel w 3/4 częściach: 

- dz,iałki (całkowita pow. 5128 m2
) 

- budynku 3-piętrowego 
(wszystkie media, winda towarowa) 

w Zambrowie Al. Wojska Polskiego 33 

sprzeda swoją własność. 

Na oferty kupna oczekujemy do 31.12.1998 r. 

Wszelkich informacji udzielają członkowie Zarządu 
tel. (0-22) 781-36-07 (OB) 
tel./fax (0-22) 781-37-90 

k.z. 

KONTAIOY ~ 



PAŃSTWOWA 
PLOMBA 

Pacjentka z bolącym zębem 
trafiła do przychodni na ul. Po­
lowej w Łomży. Na drzwiach ga­
binetu zobaczyła kartkę infor­
mującą o nbraku stałych wypeł­
nień". Weszła do środka i w 
krótkiej rozmowie dowiedziała 
się, że ząb będzie ją dalej bolał, 
bowiem w gabinecie brakuje 
materiałów do plomb. Jeśli wy­
trzyma kilka dni, może w ponie­
działek przyjść i dowiedzieć się, 
czy są już potrzebne składniki. 

Bolący ząb był tak dokuczli­
wy, że pacjentka (emerytka) 
udała się do prywatnego gabine­
tu. Dentystka, po otwarciu zęba, 
skierowała ją na prześwietlenie. 
Emerytka poszła do przychodni, 
gdzie okazało się, że musi zapła­
cić 10 złotych, bowiem skiero­
wanie ma od prywatnego leka­
rza. 

- Dlaczego mam płacić za ba­
łagan w służbie zdrowia? Czy 
dyrektor nie powinien zastano­
wić się nad cofnięciem swojego 
rozporządzenia o pobieraniu 
opłat od pacjentów ze skierowa­
niem prywatnym, jeśli szpital 
nie wywiązuje się ze swoich .za­
dań? Mnie już nie chodzi o 10 
złotych, tylko o brak przyzwoi­
tości - mówi. 

- Niestety, mamy tak mało 
pieniędzy, że zdarzają się przy­
padki okresowego braku mate­
riałów stomatologicznych. Z pe­
wnością za kilka dni w przycho­
dni na ul. Polowej materiały bę­
dą, z tym, że są podstawowe i 
najtańsze - wyjaśnia dr Robert 
Pijagin, dyrektor Wojewódzkie­
go Szpitala Zespolonego w Łom­
ży. - Nie mogę odwołać zarzą­
dzenia, bo nie jesteśmy instytu­
cją charytatywną i trudno było­
by oddzielić skierowania pry­
watne, spowodowane chwilowy­
mi brakami, od zwykłych skie­
rowań od prywatnego dentysty. 

Podobno ma się wszystko 
zulienić 1 stycznia, kiedy ruszą 
Kasy Chorych. Do tego czasu 
najlepiej wyperswadować zę­

bom, żeby nie bolały. 

NAJŁADNIEJSZY 
BALKON '98 

„Najładniejszy balkon 98", 
brzmiało hasło konkursu, zorga­
nizowanego przez Zarząd i Radę 
Nadzorczą Łomżyńskiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej oraz Za­
rząd Miejski Towarzystwa Krze­
wienia Kultury Fizycznej w Łom­
ży. Laureatką została Krystyna 

· Zgiet, mieszkanka bloku przy ul. 
Małachowskiego (nagrodą jest 
grill ogrodowy, ufundowany przez 
sklep „Elmax" przy ul. Sienkiewi­
cza 2). Drugie miejsce przypadło 
Teresie Karwowskiej, mieszkają­
cej przy ul. Niemcewicza, i El­
żbiecie Poczobut, mieszkance 
bloku przy ul. Pru!jiji (nagrodą są 
stoliki ogrodowe, ufundowane 
przez sklep „Ogrodom" przy ul. 
Nowogrodzkiej 38a). Trzecie 
miejsce zajęła Krystyna Kac­
przak, mieszkająca przy ul. 
Niemcewicza (nagrodę w postaci 
albumu o kwiatach ufundował 
sklep „Groszek" przy al. Legio­
nów 31). 

Właścicielkom najpiękniej-
szych osiedlowych balkonów gra­
tulujemy! 

~ KOHTAIOY 

I ZWYCIĘSKIE „AMAZONKI" 
rehabilitację fizyczną i Psy . 
czną chciałyśmy uświadolllić' 
nym kobietom, że pomimo 
nych przejść, potrafimy s 
na nogi. Że raka można po 
nać. I że każda walka ma ~ 

Piękny sukces odniosły łom­
żyńskie „Amazonki" na IV 

Ogólnopolskiej Spartakiadzie 
nAIDazonek" pod hasłem: „Dąż 
do sprawności". Drużyna w 
składzie: Anna Dąbrowska, Bo­
gumiła Bałdyga, Halina Potocka 
i Teresa Skarżyńska zajęła I 
miejsce spośród 26 rywalizują­
cych ze .sobą zespołów. Warto 
przypomnieć, że dwa lata temu 
wywalczyły drugie 
sce. 

160 zawodniczek 
(w obozie przygoto­
wawczym brało udział 
260), po operacjach, chemiotera­
pii, naświetleniach, po kryzy­
sach psychicznych, kolejny raz 
udowodniło, że ogromną pracą, 

ogromnym wysiłkiem można 

usprawnić ciało, nie dać się 

śmiertelnej chorobie. Najmłod­
sza uczestniczka miała 28 lat, 
najstarsza 67. Najstarsze wcale 

Kazimiera Łoniewska ze Słu­
cza, wdowa po zmarłym komba­
tancie Józefie, w lutym ubiegłe­
go roku złożyła w Urzędzie ds. 
Kombatantów i Osób Represjo­
nowanych w Warszawie stoso­
wne dokumenty i wniosek o 
przysługujące jej świadczenie. 

Sądziła, że odpowiedź nadejdzie 
wkrótce, ale czekała na nią całe 
piętnaście miesięcy! Dopiero 
w maju dowiedziała 

się o pozytywnej de­
cyzji. 

Myślała, że za mie­
siące czekania otrzy­
ma wyrównanie, bo 
przecież to nie ona zawi­
niła, że oczywistą sprawę 

urzędnicy Urzędu rozpatrywali 
tak długo. Do Warszawy wysłała 
pięć listów poleconych z prośbą 
o wyrównanie świadczenia i peł­
nych żalu na opieszałość urzę­
dników. Na żaden z nich nie 
otrzymała odpowiedzi ani wy­
jaśnienia. Tym bardziej nikt jej 
nie przeprosił. Bo przecież kogo 
może obchodzić w stolicy los 

ZBRODNIE 
NIEZAPOMNIANE 
Okręgowa Komisja Badania Zbro­

dni przeciwko Narodowi Polskiemu w 
Białymstoku prowadzi śledztwo doty· 
czące zbrodni popełnionych przez ofi­
cerów i żołnierzy niemieckich we 
wrześniu 1939 roku, czerwcu 1941 
oraz w roku 1944 podczas wycofywa­
nia się Wehrmachtu z naszych tere­
nów. Poszukiwani są zarówno świad­
kowie zbrodni i aktów terroru, jak i 
członkowie rodzin ofiar. Komisja prosi 
o podanie ich imion, nazwisk, adre­
sów, a także o nadsyłanie zdjęć, listów 
z obozów jenieckich, fotokopii doku­
mentów, pamiątek po zamordowa­
nych i poległych, wspomnień ucze­
stników walk. 

Informacje i materiały na ten temat 
należy przesyłać pod adresem: Okrę­

gowa Komisja Badania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu, ul. 
Mickiewicza 5, 15-950 Białystok (tel. 
743-03-94) . 

mi 
celu 

- Ja mam raka, ale rak nie 
ma mnie - stwierdza Anna Dąb­
rowska. - Spotykałyśmy się tam 
po to, by pokazą.ć, że kobiety po 
mastektomii nie powinny być 
spychane na boczne tory. Przez 

W sporcie także. u 
żarn, iż to nasze ZWy . 

stwo jest dodatko 
zwycięstwem nad et. 

robą. 

Co roku przybywa zaw . 
czek i drużyn. Zły to sy 
Nowotwory atakują coraz ml 
sze kobiety. Im wcześniej 
ją ujawnione, tym więks7.a i 
szansa na przeżycie. Poma · 
w tym badania mammo 
czne (obowiązkowe co dwa 
ta). Wystarczy mieć skierow · 
od onkologa, by bezpłatnie 
dać się takim badaniom. 

- Przekonałyśmy się, że 

to żyć i warto zwyciężać - m~ 

Anna Dąbrowska ze zwycięs~ 
drużyny. (an) 

Gratulujemy! 
I 

KOMBATANCKIE CZEKANIE 

pis­
mo z de­

cyzją Urzędu? 

- Te pretensje są abso-
lutnie uzasadnione. Aż przy­

kro powiedzieć, ale wypadek ten 
nie jest odosobniony. Wysyłamy 
teczkl do Urzędu ds. Kombatan­
tów i Osób Represjonowanych i 
tam gdzieś na długo zapadają. 
Coraz więcej ludzi przychodzi 
do naszego biura i prosi o zapo­
mogę, bo rzeczywiście, szcze­
gólnie wdowy po kombatantach, 
są często w tragicznej sytuacji fi-

nansowej. A my nie moll 

my pomóc, bo od nas ni 
nie zależy - mówi Hm 
ryk Modzelewski, ~ 

zes Zarządu Wojewł 
dzkiego Zwiątli 

Kombatantów RP i 
Byłych 

Politycznych. 
W Łomżyńskiem zarejesllł 

wanych jest 2582 kornbatantówi 
2188 wdów po kombatantach 
Zwlekanie i opieszałość w i.abf 
wianiu spraw kombatantOI 
przez Urząd nie jest czymś i» 

wym. Od sześciu lat pool 
osiemset teczek kombatantów1 
Łomżyńskiego czeka na wynil 
weryfikacji. Jest to czekaniejil 
na wyrok. Niektórzy już nie ilt 
czekali, bo, jak mówią ich ko~ 
dzy, odeszli na wieczną w~ 
Czy pozostali zdążą dov~edzi« 
się o ostatecznym postano~ 
niu? 

PHU -ŃSKI) PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE 
HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
WOLA ZAMBROWSKA 8, 18-300 ZAMBRÓW 
tel./fax (086) 71-37-55; 71-63-33 

Magazyn i biuro czynne od godz. 7.00 do 17.00 

Oferuje: 

• panele podłogowe od 34 zł/m2 

e panele ścienne MDF i PCV od 17 zł/m2 

•pokrycie dachowe Onduline wym. 0,94 x 2 mod 29 zł/szt. 
e blachodachówki szwedzkie i fińskie od 25 zł/m2 

•siding amerykańskiej firmy Alcoa - 8 kolorów od 17 zł/rn
2 

oraz inne atrakcyjne materiały budowlane 

Zadzwoń i zamów, dostarczymy na miejsce, 71•37-55 
Zapewniamy własny transport! 
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0 
sprawa starsza o e mme. 

urodziłem się w 1928 roku, 
a rzecz cała zaczęła się w 
dwa Jata przed moim przy-

9~:~ na świat. Klient zgłosił się 

0

11J1Die, gdy byłem mło~y, zar:iz 
„„.,.IJlinie adwokackim. M1a-

o e...- . k ' 
40 lat, gdy proces się za on-

111ł. Był to chyba najdłuższy pro­
...rwilny w Polsce. 

es._, .. - d "ł dz" Klient pocho z1 z ro my za-
żnycb chłopów z b!edoego, 

? sko-mazowieckiego powiatu. 
cały ten okres przyjeżdżał 

mnie, stawał na progu i pytał: 
0 ędzie a kasacy!o?" Był chł~pem, 
e człowiek tamtego pokolema py-
y przez sąd o zawód, odpowia­
: ,,Na gospodarstwie, wło~cia­

. •. Najpierw procesował się z 
·ostrą, potem z bratem, a jak brat 
1 arł, to z bratankiem i wnukiem 
rata. zmarła siostra, brat, a myś­
y się ciągle procesowa_li. Bo i sta­
się krzywda. A on me darował. 

ył tą sprawą. Była dla niego 
ś najważniejszym. Miał 70 

at, gdy wreszcie zapadł ostateczny 
ok. 

A było tak: pewien zamożny go-
podarz, mający dwóch synów i 
rkę przeprowadził według insty­

ucji, która już dzisiaj, niestety, 
'kła z naszego prawa, tak zwany 

odział za życia. (Mówię „nieste­
y", bo nasze prawo, dopóki nie zo­
tanie przywrócony Kodeks Cywil­
y Napoleona, nie będzie prawem 
ni sprawiedliwym, ani słusznym). 
ozdzielił swój majątek między 
ójką dzieci. Po jego śmierci, nie­
dowolona z tego działu córka (a 

iostra mojego klienta), wystąpiła 
.rai.ące pokrzywdzenie." Twier­
'ła, iż otrzymała „mniej w warto­

ci" od swoich braci. Chodziło 
łaszcza o las, najcenniejszą 

zęść majątku. Długo toczyła się 
prawa o zerwanie działów. Trzeba 
yło wykonać bowiem bardzo 
komplikowane pomiary geodezyj­
e. W rezultacie siostra mojego 
ienta otrzymała swój posag w 
!ości. Przy tej okazji oo, według 
nie zupełnie bezzasadnie, stracił 
rawie 4 hektary. Wyrok zapadł w 
7.aSie okupacji. Sąd najwyższy 
ówczas nie istniał. Każde postę­
owanie było więc tylko dwuin­
tancyjne. Sędzia, który rozpozna­
ał sprawę w drugiej instancji, do­
rze wiedział, że wydaje niesłu­
zoe orzeczenie. Wydał je ze stra-
hu. Z przyczyn politycznych nie 
?gł postąpić inaczej. Brat mojego 
~enta współpracował z Niemca­
. Gdyby to on stracił 4 hektary, 

powodo~ałby daleko idące kon­
ekwencie. Objęłyby nie tylko mo­
ego klienta, ale i sędziów, którzy 
~ s~rawę rozpoznawali. Musieli 
~ę 1.1czyć z uwięzieniem, wywie­
eruem do obozu itp. 
Mó· kl' l ient odczekał, aż skończy 

NAJSŁYNNIEJSZVCH ADWOKATÓW NAJCIEKAWSZE SPRAWY 

STANISŁAW SZCZUKA, 43 lata na liście adwokatów. Wybit­
ny cywilista. Brał także udział w procesach marcowych i pro­
cesach politycznych w latach 70. Jeden z pięciu adwokatów w 
Polsce, którzy bronili wówczas działaczy podziemia (m. in. 
obecnego profesora Kapuścińskiego z Uniwersytetu Gdańskie­
go, oskarżonego o próbę obalenia przemocą ustroju PRL; Ste­
fana Niesiołowskiego, obecnie profesora Uniwersytetu Łó­
dzkiego i posła na Sejm). Bronił też byłego premiera Jana Ol­
szewskiego, oskarżonego o złożenie fałszywych zeznań, a 
także uczestników wydarzeń w „Ursusie" w czasie stanu wo­
jennego. 

• 
Zycie w sądzie 

się wojna i wznowił postępowanie. 
Wziął trzech bardzo wybitnych 
adwokatów (już dziś nieżyjących), 
między innymi mojego patrona i 
oni usiłowali ten wyrok wzruszyć. 
W długo trwającym postępowaniu 
udowadniali, że wyrok był sprze­
czny z przepisami i został wydany 
pod wpływem sytuacji okupacyj­
nej. Nie można też było skorzystać 
z prawa do kasacji, bo sąd najwyż­
szy wtedy nie funkcjonował. Prze­
grali. Ale mój klient się nie poddał. 

Przyszedł do mnie, początkują­
cego, młodego adwokata. Był pe­
wien przepis... Otóż strona, która 
skorzystała z kasacji w czasie woj­
ny, miała prawo wnieść tę kasację 
w terminie 6 miesięcy od przejścia 
państwa w stan pokoju. Ja znalaz­
łem przepis, który mówił, że jeżeli 

akta sprawy zaginęły, to wówczas 
ten 6-miesięczny okres liczy się do­
piero od daty odtworzenia akt. Wy­
stąpiłem zatem o odtworzenie akt 
byłego sądu apelacyjnego, by od­
tworzyć zapowiedzianą kasację od 
jego wyroku. I tutaj ciekawostka: 
moim przeciwnikiem w sprawie 
był adwokat Aleksander Czerski (z 
jego synem chodziłem do szkoły). 
Prowadził sprawę od samego po­
czątku. Kiedyś był aplikantem mo­
jego dziadka w dziale hipotecznym 
Sądu Okręgowego w Warszawie. 
Miałem więc przyjemność proceso­
wać się z Jtimś, kogo dobrze zna: 
łem. A ciekawostka polegała na 
tym, że odszukałem adwokata, któ­
ry był z kolei jego aplikantem. I 
ten potwierdził, iż kasacja była za­
powiedziana. A bez względu na to, 
jaką stronę się reprezentowało, 

każdy kto posiadał dokumenty w 
sprawie, winien je złożyć. On po­
siadał część pisma procesowego . 
Natomiast adwokat Czerski miał 
częściowy wyrok Sądu Apelacyjne­
go. Mając odtworzone akta, wnios­
łem ostatnią kasację w polskim 
wymiarze sprawiedliwości. 

Adwokat Czerski w Sądzie Naj­
wyższym zarzucił niedopuszczal-

ność kasacji, bo... nie wpłacono 
kaucji kasacyjnej. Przewidziałem 
to. Znalazłem powojenne rozporzą­

dzenie ministra sprawiedliwości z 
1945 roku, które mówiło, że do 
czasu uregulowania przepisów o 
kosztach sądowych, kaucja kasa­
cyjna wynosi 4 tys. zł. W przelicze­
niu na ówczesną walutę 120 zł. I 
taką właśnie kwotę przekazem 
pocztowym przekazałem do kasy 
Sądu Najwyższego w Warszawie. 
Kiedy ta kwestia została wyjaśnio­
na, mój przeciwnik powiedział: „A­
le ja mam następny zarzut". Sąd 
zwrócił mu uwagę, że wywiedzie 
to w_ swoim merytorycznym wystą­

pieniu. A on na to: „Nie Sądzie Naj­
wyższy. Zgodnie z przepisem o ka­
sacji, należy ten zarzut podnieść 
przed wdaniem się w spór". Zarzut 
polegał na tym, że wartość sporu w 
przedwojennej walucie wynosiła 
300 zł. Sprawy powyżej 300 zł nie 
podlegały kasacji. Ale ja i to prze­
widziałem. I powołałem się na 
przepis, który mówił, że tam, gdzie 
chodzi o spór dotyczący własności, 
kasacja zawsze jest dopuszczalna. 
Sąd Najwyższy uchylił wyrok sądu 
apelacyjnego i przekazał sprawę 

sądowi wojewódzkiemu. Ten, zgo­
dnie z ówcześnie obowiązującym 
przepisem, który już nigdy więcej 
nie miał zastosowania, poza tą je­
dną sprawą, miał prawo rozstrzyg­
nąć, jako instancja merytoryczna i 
ostateczna. Od tego już nie przy­
sługiwała kasacja. Po 42 latach mój 
klient wygrał sprawę. Otrzymał z 
powrotem swoje 4 hektary, zagar­
nięte przez brata. 

Adwokat Czerski przeszedł na 
emeryturę. Mój klient, jak wspo­
mniałem, żył tym procesem. Gdy 
wygrał, stracił cel, swego rodzaju 
sprężynę energetyczną swojej oso­
by i szybki zmarł. 

Proces ten dostarczył mi wiel­
kiej satysfakcji. Wygrałem sprawę, 
której nie udało się przeprowadzić 
trzem znakomitym adwokatom o 
ogromnej praktyce i autorytecie. 

ROCKWOOL® 
Zespół Szkół Mechanicznych w Łomży 

organizuje 

NIEPALNA WEŁNA DO IZOLACJI TERMICZNEJ I AKUSTYCZNEJ 

mieszkaj 
ZJAZD ABSOLWENTÓW 
w dniu 10 listopada 1998 r. z okazji nadania imienia 

Chętnych · prosimy o kontakt z sekretariate m szkoły 
tel. (86) 16-80-95, fax (86) 18-62-39 

Wpłat w terminie do 20 października . 

. . 
-ClSZeJ 

cieplej 
taniej 

Takich procesów już dzisiaj nie 
ma. 

N 
ie zawsze wygrywałem. By­
wało i tak, że nawet po la­
tach pozostawało poczucie 

bezsiły wobec ewidentnej niespra­
wiedliwości. Tak było w sprawie, w 
którą był zamieszany znany i za­
możny warszawski aktor. Zmarła 
jego daleka krewna (także zamoż­
na), pozostawiając mieszkanie 
własnościowe w Warszawie przy 
ulicy Filtrowej. Cztery luksusowe 
pokoje warte 100 mln ówczesnych 
zł. Rzecz była zatem o wysoką 
stawkę. Bo pani Z. miała ustawo­
wego spadkobiercę, siostrzeńca. 
Nie musiał być zatem sporządzony 
testament, by to właśnie on dzie­
dziczył po niej ten majątek. 

Siostrzeniec był bardzo warto­
ściowym człowiekiem, inwalidą na 
wózku, ciężko rannym w Powsta­
niu Warszawskim. Żył w niezwyk­
le skromnych warunkach ze swoją 
rodziną. Sprawa, na pozór prosta, 
znalazła się w sądzie. Bowiem do 
spadku po zmarłej także swoje 
prawa zgłosił ten aktor. Odbył się 
proces. Przedstawił świadków, trzy 
rodzone siostry, które opiekowały 
się panią Z„ zeznały, iż ciężko cho­
ra oświadczyła w ich obecności, że 
wszystko, co posiada , łącznie z 
mieszkaniem, przekazuje właśnie 
aktorowi. Natomiast siostrzeniec 
(jako krewny boczny trzeciego 
stopnia) , nie miał nawet prawa do 
tzw. zachowku. Nie mógł się doma­
gać od spadkobiercy, by mu wypła­
cił połowę tego, co odziedziczył. 
Zachowek bowiem przysługuje tyl­
ko dzieciom i małżonkowi . Nic nie 
dało się zrobić. Przegrana sprawa. 
Był pokrzywdzony przez los i 
przez wymiar sprawiedliwości. 
Wiedziałem na pewno: te kobiety 
popełniły krzywoprzysięstwo. A 
sąd.. . no cóż, nieuczciwy sędzia 
może uwierzyć we wszystko. Nie 
miałem żadnych wątpliwości: spra­
wa była prowadzona nierzetelnie. 

Kiedy widzę tego aktora (n ie 
chciałbym tu podawać jego nazwis­
ka) , a widzę go niekiedy w telewiz­
ji, to patrzę na niego i myślę sobie: · 
,,Jak się cz ujesz po tym, gdy ogra­
biłeś, skrzywdziłeś inwalidę, bie­
dnego człowieka? Czy nic cię nie 
gryzie? Jesteś zwykłym łajda­

kiem." Na procesie nie stawił się 
ani razu. 

Z opowiadań rodzinnych wiem 
(a pochodzę z prawniczej rodziny 
od pokoleń), że świadkowie z 
drobnoszlacheckich, wiejskich śro­
dowisk, z pokolenia, którego już 
dzisiaj nie ma, byli świadkami ab­
solutnie uczciwymi. Sądy mogły 
orzekać na podstawie ich zeznań. 

Potem już było gorzej. Obecnie fał­
szywe zeznania są nagminną prak­
tyką. W dodatku bardzo rzadko 
ściganą. 

15~ SO zł na rachunek Kredyt Bank PBI S.A. o/Łomża 
01533-203401-121530014047 lub w kasie ZSM. 

k.z. 

MBI 
Modern Bud Int. s.A. 

Łomża, Al. Legionów 1148 
tel. 188-964 
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spięcia 
Do Łomży miał przyjechać wi­

ceminister sprawiedliwości, by po­
dyskutować o bezpieczeństwie. Nie 
przyjechał i nie podyskutował. Ban­
dyci w Łomżyńskiem, którym na 
wieść, że będzie o nich mówił sam 
pan wiceminister ścierpła skóra, 
odetchnęli z ulgą . 

• 
Radni Łomży poprzedniej ka­

dencji poskarżyli się na TV Biały­
stok, że pokazuje ich i ich dzieła 
mniej niż kiedyś Warszawski Ośro­
dek Telewizyjny. Jak wiemy, WOT 
nie będzie zajmował się Łomżą. 
Szkoda. Gdyby niektórych radnych 
z raz pokazała Warszawa, może ja­
kiś reżyser wziąłby ich do kabaretu. 
I Łomża miałaby święty spokój. 

• 
Parę miesięcy temu kilku skau­

tów piwnych z Łomży wywołało 
prawdziwą wojnę (specjalne potę­
piające wydawnictwo; zarwane pół 
dnia sesji, bo skauci akurat byli ra­
dnymi; donos do prokuratury) prze­
ciw organizatorom meczu, którzy ja­
ko nagrodę dla kibica ufundowali 
piętnastolitrową zamkniętą beczkę 
piwa (czyli nie do wypicia na miej­
scu). Trzech skautów dostrzegliśmy 
podczas diecezjalnych dożynek, 
podczas których piwo sprzedawane 
było niedaleko papieskiego ołtarza, 
bez zezwolenia! I co? I nic. Nie obu­
rzają się, nie protestują, nie dono­
szą. Gdyby dwulicowość miała 
skrzydła, skauci (byli radni, niektó­
rzy znów chcą się załapać) fruwali­
by jak gołębie. 

• 
Telekomunikacja Polska S.A. w 

Łomży, która niedawno miała w no­
sie zobowiązania wobec mieszkań­
ców Śniadowa (w razie czego od­
świeżymy pamięć, bo „Kontakty" o 
tym pisały), błyskawicznie przystą­
piła do robót, gdy telefony w Snia­
dowie zaczęła zakładać firma Szep­
tel. Telekomunikacja nie tylko nie 
żąda, jak wszędzie, pokrycia przez 
ludzi i gminę trzech czwartych ko­
sztów i podarowania jej tego mająt­
ku, ale wręcz oferuje telefony poni­
żej kosztów własnych. Czyli, by 
nieuczciwie pognębić konkurentów 
(za co już zapłaciła 300 tys. złotych 
kary) topi nasze (bo TP jest pań­
stwowa) pieniądze . Czas, żeby sza­
nowne kierownictwo od pierwszego 
zaczęło szastać forsą wyłącznie ze 
swojej kieszeni! 

TU KUPISZ NAJTANIEJ: 
t/ WĘGIEL -kostka 

fi CEMENT 
t/WAPNO 

-orzech 

tl PUSTAKI - ceny fabryczne 
Zapewniamy transport! 

Zapraszamy! fok. 

~ KONTAIO'Y 

Na kogo głosować w wy· 
borach do wojewódzkiego 
sejmiku samorządowego 
Podlasia? 

1. KRAJOWY KOMITET WYBORCZY 
SOJUSZU LEWICY DEMOKRATY­
CZNEJ 

Liderzy: Marek Strzaliński z Łomży (by­
ły wojewoda łomżyński) i Janusz 
Szymański (były wiceminister spraw 
wewnętrznych) . 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Wojska Pol­
skiego 2, tel. 16-28-81 

2. KOMITET WYBORCZY AKCJA 
WYBORCZA SOLIDARNOŚĆ 

Liderzy: Sławomir Zgrzywa (wojewoda 
łomżyński) i Józef Mozołewski, 
(przewodniczący „S" w Białymstoku 
poseł AWS). 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Dwoma 3, 
tel. 16-37-92. 

3. ZARZĄD UNII WOLNOŚCI 
Liderzy: Stanisław Jabłoński (dyrektor 

Banku Spółdzielczego w Łomży, 
przewodniczący sejmiku samorzą­
dowego woj. łomżyńskiego) i Jan 
Strzelczyk (wicewojewoda łomżyń­
ski). 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Piłsudskie­
go 50, tel. 16-38-77. 

4. KRAJOWY KOMITET WYBORCZY 
PRZYMIERZE SPOŁECZNE (POL­
SKIE STRONNICTWO LUDOWE­
-UNIA PRACY-KRAJOWA PAR­
TIA EMERYTÓW I RENCISTÓW) 

Liderzy: Józef Mioduszewski z Łomży 
(były poseł PSL), prezes Zarządu 
Wojewódzkiego PSL w Łomży, Mie­
czysław Bagiński z Łomży (były wo­
jewoda łomżyński). 

Biuro Wyborcze: Łomża, ul. Długa 7a, 
tel. 16-27-28 

5. KOMITET WYBORCZY RUCH PA­
TRIOTYCZNY „OJCZYZNA" 

Komitet nie wystawił kandydatów w 
okręgach łomżyńskich (startują z 
Białostockiego i Suwalskiego). 

Biuro wyborcze: Białystok, ul. Rynek 
Kościuszki 13, tel. (0-85_) 74-55-146 

(Kolejność według numerów list, wy­
borczych wylosowanych przez Pań­
stwową Komisję Wyborczą w War­
szawie). 

Na kogo głosować w wy· 
borach do rady powiatu 
grodzkiego lomża? 

KOMITET WYBORCZY AKCJA 
WYBORCZA „SOLIDARNOŚĆ" 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Dwoma 3, 
tel. 16-37-92 

Pełnomocnik: Lech Kołakowski 
Pełnomocnik nie zdecydował się na wy­

mienienie liderów list A WS. 
2. KRAJOWY KOMIT,ET WYBORCZY 

SOJUSZU LEWICY DEMOKRATY­
CZNEJ 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Wojska Pol­
skiego 2, tel. 16-28-81 

Lider: Jerzy Szymanowski. 
3. STOWARZYSZENIE „RODZINA 

POLSKA" 

I 
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Wybór należy i~ 
Biuro wyborcze: Łomża, ul. Kierzko- naczelnik gm. Śniadowv · ·Lech 

wa 61, tel. 18-34-44 Białobrzeski (wójt gminy · nie zd 
Pełnomocnik: Andrzej Narewski 3. KRAJOWY KOMI'ITTW 'eliderd 
Pełnomocnik nie zdecydował się na wy- SOJUSZU LEWICY D WYB 

różnienie liderów listy, CZNEJ RZĄDO 
4. KOMITET WYBORC'.?Y POROZU- Biuro wyborcze: Łomża, ul. • 

MIENIE ~ESZKANCÓW „TE- skiego 32, tel.16-28-81, 
RAZ ŁOMZA" Lider: Zbigniew Puchala 

Biuro wyborcze: Łomża, Al. Legio- prasowy KW Politji). 
nów 7a, pok. 15, tel. 16-52-66 lub 4. KOMITET WYBORCll 
16-39-88 WYBORCZA „SOLID 

Pełnomocnik: Leszek Konopka Biuro wyborcze: Łomża, ul 
Liderzy: Tadeusz Zaremba prezes rady tel. 16-37-92. 

Nadzorczej ŁSM, Małgorzata Brono- Pełnomocnik:Lech Kalak 
wicz - Domańska (prezes os. „Ma- Pełnomocnik nie zdecydo~ 
ria"), Antoni Korytkowski (emeryt), mienienie liderów list A 
Jerzy Brodziuk (dziennikarz), Zbi­
gniew Lipski (prezes SM „Perespek­
tywa") oraz Alicja Konopka (b. ra­
dna). 

Na kogo głosowat 
borach do rady ~ 
Grajewo? 5. KRAJOWY KOMITET WYBORCZY 

PRZYMIERZE SPOŁECZNE (POL- 1. KOMITET WYBORCZl 
SZŁOŚĆ" SKIE STRONNICTWO LUDOWE­

·UNlA PRACY-KRAJOWA PAR­
TIA EMERYTÓW I RENCISTÓW) 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Długa 7a, 
tel. 16-27-28. 

Pełnomocnik:Zbigniew Supron 
Liderzy: Eugeniusz Mioduszewski (były 

wicewojewoda łomżyński), Alicja 
Moroz-Rutkowska (kierownik Biura 
Porad Obywatelskich w Łomży). 

6. KOMITET WYBORCZY „SAMO­
RZĄDOWA ŁOMŻA GRODZKA" 

Biuro Wyborcze: Łomża, ul. Krzywe 
Kolo 3, tel. 16-50-19 

Liderzy:Jan Turkowski (prezydent Łom­
ży), Janusz Nowakowski (zastępca 
prezydenta Łomży) i Ewa Zawłocka 
(członek Zarządu Miasta) 

7. KOMITET WYBORCZY „CEN­
TRUM" 

Biuro wyborcze: Łomża, Plac Poczto­
wy l, tel. 16-38-51 

Pełnomocnik:Andrzej Rosłoń 
Liderzy:Andrzej Rosłoń (pracownik Po­

czty Polskiej), Zbigniew Danielewski 
(informatyk) i Bogdan Mrówka (in­
żynier) . 

Na kogo głosować w wy· 
borach do rady powiatu 
lomża? 

1. KOMITET WYBORCZY „PRA WICA 
NIEZRZESZONA" 

Biuro wyborcze: Miastkowo, ul. Po­
świętna 6, tel. 174-362 

Pelnomocnik:Danuta Zajączkowska . 
2. KRAJOWY KOMITET WYBORCZY 

PRZYMIERZE SPOŁECZNE (POL­
SKIE STRONNICTWO LUDOWE­
-UNIA PRACY-KRAJOWA PAR­
TIA EMERYTÓW I RENCISTÓW) 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Długa 7a, 
tel. 16-27-28. 

Pełnomocnik:Zbigniew Supron. 
Liderzy: Kazimierz Dąbkowski (wójt 

gminy Łomża) Irena Milewska (b. 

Biuro wyborcze: Grajewo,~ 
10, tel. 72-77-46 

Pełnomocnik:Janusz Kozik 
2. KRAJOWY KOMITm 

SOJUSZU LEWICY D 
CZNEJ . 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. 
skiego 2, tel. 16-28-81 

Lider.Janusz Rutkowski 
3. KRAJOWY KOMITm 

PRZYMIERZE SPOłE 
SKIE STRONNICTWO 
-UNIA PRACY-KRAJ 
TIA EMERYTÓW IR 

Biuro wyborcze: Łomża, ul 
tel. 16-27-28. 

Pełnomocnik:Zbigniew Su~ 
Liderzy: Kazimierz M 

„Agromy") i Stanislaw 
(rolnik) 

4. KOMITET „STOP DRO 
RCI" 

Biuro wyborcze: Grajewo, ~ 
tel. 72-21-14. 

Pełnomocnik:Mirosław Rai& 
Łazarski 

Przewodniczący Zarząd~ , 
nia „Stop drodze śll\lero 
liderem jest Stowarzys 

5. KOMITET WYBORCZY 
Biuro wyborcze: GrajeW~ 

dnie 36, tel. 72-72-44 
Pełnomocnik:Jan Buszko. a 
Pełnoi;n~~ ~e zdecxdoll' 

rózruerue liderów lis~ 
6. NIEZALEŻNY KOMll '' 

CZY - GRAJEWO 
Biuro wyborcze: Grajewo, 

Polskiego 6lb, tel. 72·~ 
Liderzy:Jerzy MakoW?ki i 

ca burmistrza Grajewa 
chańska (była radna) at 

7. KOMITET WYBOR 
WYBORCZA „so~ID ul. 

Biuro wyborcze: Łomza, 
tel. 16-37-92 

kogo 1 

rach di 
SOkie 
OWy K1 

IERZ 
Stronnie 

jowa p 
W). 

horcze: 
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!l. 16-28-81, 
1 Puchala 
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;A „SOLID 
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KOMITET~ 
tZE SPOŁE 
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'k:Lech Kołakowski 
· nie zdecydował się na wy­
·e liderów list A WS. 

WYBORCZY „PRA WICA 
RZĄDOWA POWIAT GRA-
„ 
borcze: Grajewo, ul. Partyzan­
tel. 72-21-34 
nik:Radosław Poślednik. 

kogo głosować w wy· 
ach do rady powiatu 
no? 
lTET WYBORCZY „RUCH 
ATELSKI JEDNOŚĆ" 

borcze: Kolno, ul. Wojska Pol-
67 /11, tel. 78-30-12 
ik: Krzysztof Zdzisław Szo­

ski. 
· nie podał liderów. 

ITET WYBORCZY „SAMO­
OWE POROZUMIENIE 
T I GMIN POWIATU KOL-

borcze:Kolno, ul. Wojska Pol-
46F, tel. 78-42-88. 
ik:Tadeusz Marek Kmieć. 
. in. F~anciszek Jurczenia (by­
wodniczący Rady Miejskiej w 

e), Zofia Kisiel (wójt gminy Tu­
)erzy Rybicki (dyrektor Szkoły 
wowej w Stawiskach). 
WY KOMITET WYBORCZY 
!ERZE SPOŁECZNE (Pol­

Stronnictwo Ludowe - Unia 
- Krajowa Partia Emerytów i 

'stów) 
borcze: Łomża ul. Długa 7a 
27-28. I I 

ik:Zbigniew Supron, 
szek Czyż (nauczyciel) i Zhi-
.Kamiński (dyrektor GOK-u w 
) oraz Tadeusz Kownacki 
z Grabowa). 

owy KOMITET WYBORCZY 
SZU LEWICY DEMO KRA TY m -
borcze: Łomża, ul. Wojska Pol-
o 2, tel. 16-28-81 
imierz Główczyński (emeryt) . 
ITET WYBORCZY AKCJA 

ORCZA „SOLIDARNOŚĆ" 
horcze· Ło · ul Dw 6-37_92 

· mza, . oma 3, 

n~k:I:ech Kołakowski 
· . ~e zdecydował się na wy­
erue liderów list A WS. 

kogo głosować w wy· 
rach. do rady powiatu 
~okie Mazowieckie? 

WY KOMITET WYBORCZY 
s~:~E SPOŁECZNE (Pal­

iowa 1~tw~ Ludowe-Unia Pra-
w). artia Emerytów i Ren-

borcze: Łomża ul Dl 7 , . uga a, 

tel. 16-27-28. 
Pełnomocnik:Zbigniew Supron. 
Liderzy: Mieczysław Kaczyński (bur­

mistrz Wysokiego Mazowieckiego), 
Tadeusz Pęza (dyrektor BS w Soko­
łach) i Józef Stypułkowski (wójt gmi­
ny Kobylin Borzymy). 

2. KOMITET WYBORCZY AKCJA 
WYBORCZA „SOLIDARNOŚĆ" 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Dwoma 3, 
tel. 16-37-92 

Pełnomocnik:Lech Kołakowski. 
Pełnomocnik nie zdecydował się na wy­

mienienie liderów list A WS. 
3. KRAJOWY KOMITET WYBORCZY 

SOJUSZU LEWICY DEMOKRATY­
CZNEJ 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Wojska Pol­
skiego 2, tel. 16-28-81. 

Lider: Zbigniew Skomorowski (działacz 
sportowy). 

Na kogo głosować w wy· 
borach do rady powiatu 
Zambrów? 

1. KRAJOWY KOMITET WYBORCZY 
PRZYMIERZE SPOŁECZNE (Pol­
skie Stronnictwo Ludowe-Unia Pra­
cy-Krajowa Partia Emerytów i Ren­
cistów) 

Biuro Wyborcze: Zarząd Wojewódzki 
PSL, Łomża, ul. Długa 7a, tel. 
16-27-28 

Pelnomocnik:Zbigniew Supron. 
Liderzy:Antoni Slaby (dyrektor BS), Ka­

zimierz Dmochowski (wójt gminy 
Zambrów), Krzysztof Grodzki (wójt 
gminy Kołaki Kościelne). 

2. KOMITET WYBORCZY „AKCJA 
WYBORCZA SOLIDARNOŚĆ" 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Dwoma 3, 
tel. 16-37-92 

Pełnomocnik: Lech Kołakowski nie zde­
cydował się na wymienienie liderów 
list AWS. 

3. KRAJOWY KOMITET SOJUSZU 
LEWICY DEMOKRATYCZNEJ 

Biuro wyborcze: Łomża, ul. Wojska Pol­
skiego 2, tel. 16-28-81. 

Lider: Jerzy Boruc (emerytowany nau­
czyciel). 

4. KOMITET WYBORCZY „ZIEMIA 
ZAMBROWSKA 2002" 

Biuro wyborcze: Zambrów, Al. Wojska 
Polskiego 6/3, tel. 71-01-25 

Pełnomocnik:Mariusz Feszler. 
Liderzy:Lech Feszler (senator AWS, bur­

mistrz), Andrzej Gniazdowski (b. 
przewodniczący Rady Miejskiej), 
Mieczysław Gliński (były przewo­
dniczący Rady Miejskiej). 

5. SAMORZĄDOWY KOMITET WY­
BORCZY „PRZYSZŁOŚĆ" 

Biuro wyborcze: Zambrów, ul. Wąs­
ka 14, tel. 71-39-46 lub 71-85-72 

Pelnomocnik:Zbigniew Teofil Jach 
Liderzy:Mariusz Zebrowski (prezes K.S. 

„Olimpia", policjant), Henryk Kosie­
radzki (prezes Zambrowskiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej) . 

(Kolejność list do powiatów według do­
kumentacji Wojewódzkiej Komisji 
Wyborczej w Łomży) 

Bezradność 
Systematycznie raz w miesiącu mój „maluch" jest okradany lub de­

wastowany. W ciągu ostatniego miesiąca włamano się do niego trzy razy. 
Za każdym razem wzywam policję, co kończy się notatką lub proto­

kołem policyjnym. I na tym koniec. Nie wiem, czy ktoś to czyni ~hcą~ 
mnie zniszczyć (nie mam wrogów), czy też jest to dziełem młodociane} 
bandy. Masę podejrzanych typów kręci się przy poczcie przy ul. Słowac­
kiego w godzinach nocnych. 

Obawy moje są uzasadnione, bo raz przebito mi 4 koła, wgnieciono 
dach, wybito szybę, wyłamano lusterko boczne i antenę radiową, poła­
mano deskę rozdzielczą, skradziono radio, głośnik, powyłamywano za­
mki drzwi itd. To jest bilans jednego roku i nie za jednym razem. Straci­
łam już rachubę, który to już raz. 

Codziennie rano z niepokojem zbliżam się do swego samochodu, bo­
jąc się, co mnie czeka. 24 sierpnia ponownie, trzeci raz od 20 lipca 98 1'_ 
zgłosiłam włamanie w Komendzie Rejonowej Policji w ł.omży w pokoju 
14. Pan tam pra·cujący (nie wiem, czy-to był naczelnik, czy też jego za­
stępca), na moją obawę <;> moje bezpieczeństwo powiedział: „A czy pani 
potrzebny tak ten samochód ... najlepiej go sprzedać." Zapytałam: „A jak 
komuś okradną mieszkanie, to też lepiej je sprzedać?" Druga rada tego 
pana: abym sobie zatrudniła ochroniarza. Może ten pan ma rację, ale jak 
wszyscy będziemy korzystać z usług ochroniarzy, to po co będzie po­
trzebna policja? 

Szanowna Redakcjo, ulica Słowackiego to w tej chwili jedna z naj­
bardziej niebezpiecznych ulic w ł.omży. Nocą grasują tu bandy 14-
-17-latków, pijanych młodzieńców i rozhisteryzowanych panienek. Wie­
lokrotnie wzywałam policję do różnych bójek. Zdaję sobie sprawę, że 
nie s tanie na mojej ulicy radiowóz i nie będzie tylko tu pilnował bezpie­
czeństwa. Ale też nie zdarzyło mi się zobaczyć, aby w ramach kontroli 
ktoś tą ulicą przejechał. 

nazwisko i imię do wiadomości redakcji 
Łomża 

Nowość 

pilarka spalinowa STI HL 01 7 
ZAPRASZAMY! 

ANDREAS STIHL, ul. Poznańska 16, Sady, 62-080 Tarnowo Podgórne 

Sprzedaż prowadzą wyłącznie autoryzowani dealerzy: 

Białystok - Kawaleryjska (Targowica paw. 1). 090 265126. św. 
Rocha 14/14. tel. 44 61 45; Ciechanowiec - Dworska; Czyżew -
Mazowiecka WDH; Ełk - Wojska Polskiego 28 {Rolnik). 621 23 
98; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 164 466; Ostrołęka -
Bogusławskiego 26. Żeromskiego PKP; Ostrów Mazowiecka -
Broniewskiego 14. tel. 623 71. Sikorskiego 28. tel. 525 64; 
Szumowo - 1 Maja 7; Suwałki - Krótka 4. tel. 666 266; 

Wysokie Maz. -1000-lecia 4. tel. 752 316; Zambrów-Wilsona 
10. tel. 716907. 



Utrzymująca się od kilku dni słoneczna pogoda spra­
wiła, że około 5 tys. osób przybyło na Stadion Miejski w 
Kolnie, by uczestniczyć w festynie „Pożegnanie Iata 98". 

• 
Zegnanie lata 

Jego organizator, Kolneński Dom Kultury, zadbał, by gości bawiły ze­
społy prezentujące różną muzykę. Sympatię publiczności zdobył Woj­
ciech Popielarz z Ełku (rodak z Kolna), który wystąpił z recitalem gitaro­
wym. Wspierał go flecista. Z kolei kolneński zespół Robbins zaprezento­
wał muzykę .młodzieżową rzec można w profesjonalnym wydaniu. Gru­
pa artystyczna (aktorzy i piosenkarze) „Aida" z Białegostoku widowis­
kiem „Spotkania z biesiadą" urzeczywistniła podjętą próbę włączenia do 
zabawy większości uczestników festynu. 

Nie przybył zaś do Kolna zapowiadany Kazimierz Grześkowiak. Ale 
za to występujący z nim zespół z Lublina, prezentując „na żywo" pieśni 

lwowskie, warszawskie, śląskie, góralskie, cygańskie, znakomicie rozba­
wił publiczność. Świadczyło o tym bardzo owacyjne przyjęcie artystów. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się konkurencje sprawnościowe. 

Konkurs siłowy: ciągnięcie „Nysy" na odcinku 30 m wygrał Jan Wysocki 
przed Leszkiem Gutowskim. W „rzucie beretem" triumfował Wojciech 
Kowalewski. Konkurs Ella dzieci ze znajomością utworów muzycznych 
wygrała Natalia Makarewicz, zaś w ·konkursie piosenkarskim najlepiej 
śpiewały: Ksenia Prokopienko, Ewelina Waszkiewicz i Aneta Kosińska. 

Wesoło bawiono się też na dyskotece „Pod gwiazdami". Wśród tań­

czących można było zauważyć ludzi w różnym wieku. I chociaż dysko­
teka trwała do 22.00, a przy tym wypito sporo piwa, obeszło się bez ża­
dnych ekscesów. Tylko kibicom Orła piłkarze zafundowali zimny pry­
sznic, przegrywając 0:1 z Fortuną Andrzejewo. Nie pomogła ewidentna 
przez cały mecz przewaga w polu, skoro nie było komu strzelać bramek. 

Imprezę, pod patronatem medialnym „Kontaktów", sponsorowali: 
Browar Łomża, PKO BP O/Kolno, Urząd Miasta Kolno, Hurtownia „Auto­
tech". 

t!boEX 
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO HANDLOWE 

HURTOWNIA RYB 
lodów, mrożonek 

oferuje ryby: 
• mrożone •solone • marynowane • wędzone • konserwy • 

Zapraszamy od 7.00 do 22.00 
Łomża, ul. żabia 4 (wjazd od Spokojnej) 

tel. (0-86) 160-217 k.z. 

„ 

SAMOCHODNA RATY 
· Wakacyjna promocja przedłużona! 

Na specjalne życzenie klientów AUTO SYSTEM DAEWOO 
przedłużył na najbliższe 3 dni (od 24 do 26 września) niezwykle 
atrakcyjną ofertę, która będzie niestety ograniczona. 

Pierwszych 10 klientów, którzy przyjdą do naszych 
Salonów z dowodem osobistym i 2% wartości wybranego auta, 
będzie miało okazję podpisania umowy na zakup jednego z 
wybranych inodeli DAEWOO tj. TICO, POLONEZ, LANOS, 
NUBIRA, LEGANZA. 

Koszt obsługi dla tych klientów wynosił będzie jedynie 2,8% 
rocznie! Dodatkową atrakcją dla pierwszych 5 klientów, 
każdego dnia, będą o prawie 15% pomniejszone raty, aż przez 
rok i 3 miesiące oraz 14-dniowe wczasy gratis! 

Uwaga! Oferta ograniczona. 

Łomża, ul. Senatorska 1 
tel. 166-266 K.Z. 

~ KONTAIOY 

W Kolnie, w centrum miasta, wrześniOWylll Wiec1.0-
rem dwóch bandytów napadło na starsze małżeństwo~ 
mieszkaniu. Nie byli zamaskowani. Dotkliwie pobili go. 
spodarzy, a następnie zrabowali złotą obrączkę i pi~ 
tysięcy marek. Pieniędzy nie m.usieli szukać: leżały na 
stole. Bandyci przepadli jak kamień w wodę. 

Markowy napad 
- Akurat wróciłam z kościo­

ła. Pamiętam, że dokładnie 'była 

za piętnaście siódma - przypo­
mina gospodyni. - Mąż jeszcze 
nie wrócił do domu. Ktoś zapu­
kał do drzwi. Zapytałam kto. Ja­
kiś mężczyzna odpowiedział, że 

ma do sprzedania marki. Ja na 
to, żeby przyszedł za godzinę, 
kiedy będzie mąż. Siedzimy ~ 
domu oboje. Znów pukanie. Od 
razu pomyśleliśmy o tym czło­
wieku. Otworzyłam drzwi. A by­
ło ich dwóch. Młodzi. Jeden wy­
soki blondyn z krótko ostrzyżo­

nymi włosami, a drugi niższy, 
grubszy, w szarej kurtce z wy­
pchanymi kieszeniami. I już nic 
więcej nie potrafię powiedzieć, 
jak wyglądali. Kiedy tylko we­
szli do przedpokoju, ·jeden na­
tychmiast przekręcił łucznik. 
Mówię: „Co pan robi?". A on zła­
pał mnie i popchnął na fotel. 
Chwycił za głowę i zaczął przy­
gniatać do ziemi. Syn mieszka 
na górze. Krzyczę. Wtedy poczu­
łam na ustach jakąś szmatę. Po­
myślałam, że to koniec ... Straci­
łam przytomność ... 

- Wyrwali ze ściany kabel od 
telefonu i dalej nas męczyć -
opowiada 84-letni gospodarz. -
Widziałem, co się dzieje z żoną, 

ale nie mogłem nic zrobić. w~ 
dzę, że ten jeden trzyma w ręce 
pistolet. I nagle uderzył mnie w 

głowę, a potem przewrócił na 
kanapę. Cały czas straszyli bro. 
nią, kazali się nie ruszać. \Vj. 
działem, jak otwiera po kolą 
wszystkie szafki i szuflady. A 

pieniądze leżały na wierzchu.„ 
Nie wiem, jak długo to wszystko 
trwało. Wydawało się, że wieL 
Kiedy uciekli, jakoś oprzytonr 
niałem. Wyszedłem na korytarz 
i wołałem syna. 

Syn zastał matkę leżącą na 

podłodze w kałuży krwi. Ojciet 
miał również zakrwawioną gło. 
wę 

Rozmawiamy tuż po powrocie 
gospodyni ze szpitala. Małżon. 
kowie wciąż zszokowani są tym, 
co ich spotkało. „A ludzie opo­
wiadają, że nie chcieliśmy dać 

tamtym pieniędzy i dlatego nas 
pobili. I jeszcze wymyślają róż· 
ne rzeczy", mówią z żalem. 

Ani w dniu napadu, ani 
wcześniej nikt z rodziny nie i.a· 

uważył w pobliżu domu kręcą· 
cych się obcych, podefri.anie 
wyglądających mężczyzn. I tak 
już jest: bandyci z reguły nie 
wyróżniają się na ulicy niczym 
szczególnym. (gab) 

INSTALATOR s.c. W&M Nowik 
" : 18-400 Łomża, ul. Zjazd 10 I 

'' W związku z dynamicznym rozwojem firma \ 

ZATRUDNI 
do największego w Łomży salonu sprzedaży armatury sanitarnej 

sprzedawcę 

osoba na tym stanowisku odpowiedzialna będzie 
za sprzedaż orazdoradztwo w salon ie sprzedaży. 

WYMAGANIA: 
- komunikatywność 
- wykształcenie średnie 
- znajomość technik sprzedaży, 
- mile widziana znajomość branży 
sanitarnej, 

OFERUJEMY: 
- ciekawą pracę w dynamicznym młodym zespole, . 
- atrakcyjne wynagrodzenie (motywacyjny system premiowania). 
- szkolenia i możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

' 

Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty pod 
adresem: 

Instalator s.c. W & M Nowik, 18-400 Łomża, ul. Zjazd 10 
do 15.10.1998r. 
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Mam dziewiętnaście lat i je­

stem w ciąży. Zmieniam się ca­

ła, a lekarz mówi, że jest to pra­

widłowość. Wstydzę się jednak 

spytać, czy prawidłowością jest 

ciemna linia na moim brzuchu. 

Niepokoi mnie także mój pępek, 

mam wrażenie, że niedługo po 

prostu się otworzy, tak bardzo 

zmienił się jego kształt. Czy tak 

dzieje się zawsze? 
Ewelina 

Nie ma żadnych powodów do 

niepokoju. Przez brzuch każdej 

kobiety od pępka do spojenia ło­

nowego przebiega niezauważalna 

linia. Jest ona w kolorze skóry, 

więc nikt nie zwraca na nią uwa­

gi. W czasie ciąży u większości 

kobiet w tym miejscu zaczyna 

gromadzić się pigment i przez to 

linia staje się widoczna. Kobiety o 

jasnej karnacji mają tę linię w ko­

lorze lekko brązowym; u kobiet o 

ciemnej karnacji kreska jest moc­

niej zarysowana i bardziej wido­

czna. Przypuszcza się, że przy­

czyną tych przebarwień są zmia­

ny hormonalne w organizmie cię­

żarnej kobiety. 

Pępek ciężarnej kobiety też nie 

powinien jej niepokoić, z pewno­

ścią się nie otworzy. Wszelkie 

zmiany w jego wyglądzie nie 

oznaczają nieprawidłowości w 

rozwoju ciąży. Te zmiany nie wy­

stępują u wszystkich kobiet. U 

niektórych pojawiają się w miarę 

powiększania brzucha. Skóra na 

brzuchu rozciąga się, a pępek 
znacznie uwypukla, może wyglą­

dać jakby był rozprasowany. 

W tym okresie pępek jest miej­

scem szczególnie wrażliwym, od­

czuwa się najmniejszy dotyk, 
d . 'ć razru może nawet ubranie. 

Przyczyną tego jest prawdopo­

d~bnie nadmierne rozciągnięcie 
mięśni i skóry brzucha. 

Po porodzie wszystkie zmiany 

na skórze cofają się, wszystko 

wraca do normy. Oczywiście nie 
od razu · , Jeszcze przez pewien 

czas_ brzuch będzie wypukły, bo 

:acica j:st rozciągnięta, są zwiot­

załe rruęśnie. Odpowiednie ćwi­
cze · 

rua przyspieszą powrót do 
smukłości. 

LEKARZ DOMOWY 

ny (np. vibramycyna czy doxycy­
clina?), ale ich się nie stosuje u 
dzieci do 12. roku życia. Oczywi­
ście, istnieje możliwość, że któryś 
z lekarzy złamał tę zasadę i przepi­
sał niedozwolony lek, ale nic Pani 
o tym nie pisze. Nie wiem, jaki 
stan zębów ma pani i mąż. Być 
może syn odziedziczył po którymś 
z rodziców słabe, mało odporne 
zęby, o które trzeba będzie bardzo 

dbać. 

Mój trzyletni synek przeżył 
pierwszą wizytę u dentysty. Mały 
bardzo płakał, bał się, ledwo dał 
się zbadać. Lekarz zalecił lakie­
rowanie zębów, bowiem pojawiła 
się próchnica. Jestem tym bardzo 
zaskoczona, bowiem przez dwa 
lata karmiłam dziecko piersią, a 
potem starałam się ograniczać 

słodycze. Czy zły wpływ na zęby 
mogły mieć antybiotyki, podawa­
ne dziecku przy ciężkich infek­
cjach układu oddechowego? Ma­
ciuś kilkakrotnie przechodził za-

palenie oskrzeli i miał podawane 
_różnego rodzaju leki. Choć dzię­
ki lakierowaniu próchnica się za­
trzyniała, to zęby mojego dziecka 
wyglądają nieładnie. Czy popeł­
niłam jakiś błąd w pielęgnowa­

niu? 
Katarzyna 

Mało pr~dopodobne, by na 
stan zębów Pani synka miały 

wpływ podawane antybiotyki. Na 
zęby źle działają jedynie tetracykli-

Na tym etapie zrobiła Pani 
wszystko, co było możliwe. Po za­
biegu lakierowania próchnica się 
zatrzymała. Brzydkie, ciemne ząb­
ki mleczne wypadną. Trzeba jedy­
nie dbać teraz o pełnowartościową 
dietę dziecka, bogatą w wapń i wi­
taminy. 

I POD PARAGRAFEM I spadkiem. Robią to w jego imi~u 
rodzice lub opiekunowie. 

Trzynastolatek może być powo­
łany na świadka we wszystkich 
sprawach cywilnych i karnych. Do 
innych praw nastolatków należy 
prawo do transakcji handlowych. 
Trzynastolatek może sprzedawać 
przedmioty, które zostały mu od­
dane, przykładowo radio, rower, 
magnetofon, encyklopedię. Jeśli 

sprzedał te rzeczy, rodzice nie mo­
gą unieważnić takiej transakcji. 

Moja sytuacja jest inna niż ko­
legów. Jestem tylko z mamą i no­
szę jej nazwisko. Czy czternasto­
latek ma też jakieś prawa, czy 
muszę godzić się na wszystko, co 
zaproponuje mi obcy człowiek, 
mój przyszły ojczym? 

Piotr 

Choć pełnoprawnym obywate­
lem zostaje się w wieku osiemna­
stu lat, to jednak już kilka lat 
wcześniej przysługują młodzieży 

pewne uprawnienia. W konkretnej 
sytuacji, gdy dziecko nosi nazwis-

CZEKAM 
Byłam przy tym, gdy przy­

szedł do redakcji, wysoki, ubra­
ny w dżinsy. „Dałem ofertę tak 
dawno, w kwietniu. I nic. Ani je­
dnego listu". Zapytał, czy może 
gdzieś leży skierowana do niego 
korespondencja. Nie było nicze­
go. Nikt się nie odezwał. Był roz­
goryczony, smutny. Mogłam do 
niego podejść, podać rękę, wyjść 
z nim na kawę. Nie zrobiłam te­
go. Może też jestem nieśmiała? 
Ale pomyślałam sobie: jest prze­
grany. Obraża się. Nie walczy. 
Nie ma nadziei. Nie podejmuje 
wyzwania. Przecież to nic nie ko­
sztuje. Teraz ja też piszę: 39-let­
nia panna (172/60) o -ciemnych 
włosach i szarych oczach pozna 
Pana. Pracuję, jestem niezależna 
i bardzo samotna. Lubię ludzi, 
dom, podróże, pracę z kompute­
rem. Dotąd nie było mi pisane 
spotkanie przez duże „S"„. 
Wciąż patrzę optymistycznie w 
jutro. Czekam. 

Berenika 
OFERTY 

Samotny rolnik na niewielkim 
gospodarstwie (zmechanizowa­
nym) niedaleko Łomży, blondyn 
(38/172/70) o niebieskich oczach, 
kochający wieś i swoją pracę, po-

ko matki, która zamierza wyjść za 
mąż i zmienić swoje nazwisko na 
męża, już trzynastolatek może 

sam zdecydować, jakie chce dalej 
nosić nazwisko. Zatem Piotr może 
zostać przy dotychczasowym na­
zwisku swojej matki, albo (tak jak 
ona) może je zmienić na nazwisko 
swojego ojczyma. Decyzja należy 
wyłącznie do niego. 

Dziecko ma też prawo dziedzi­
czyć . spadek niezależnie od tego, 
ile ma lat. Jednak przed osiągnię­
ciem pełnoletności dziecko nie 
może samodzielnie dysponować 

zna sympatyczną dziewczynę w 
odpowiednim wieku. Jeżeli lubisz 
iść przez łąkę, przez las, siedzieć 
nad rzeką, żegnać zachodzące 

słońce, napisz. 
Darek 

• 
Zwariowana 17-latka, lubiąca 

szybkie samochody, taniec, naj­
nowszą modę i różne szaleństwa, 
pozna chłopaka równie zwariowa­
nego, by podbić świat. Mam ciem­
ne oczy i blond włosy, jestem 
szczupła, 172 cm wzrostu. Jeżeli 
lubisz przygody, podróże, wielkie 
nieznane, napisz, przyślij swoje 
zdjęcie. Na pewno nie oddam, bo 
wklejam je do albumu na pamiąt­

kę. 
Laura 

• 
Mam 38 lat, jestem „kawalerem 

z odzysku" (172/70) . Pracuję i 
wciąż się uczę. Po okresie samo­
tności, chciałbym poznać warto­
ściową Panią, by raz jeszcze zary­
zykować życie we dwoje. Jeżeli je­
steś gotowa na spotkanie (do ni­
czego przecież nie zobowiązuje), 
napisz. Lubię spokój, dobrą muzy­
kę, dzieci i psy. Mam zresztą psa, 
jamnika. Oprócz picia kawy, in-

Obowiązek szkolny trwa do 16. 
roku życia. Szesnastolatek może 
sam decydować, czy chce nadal 
kontynuować naukę, czy podjąć 
pracę. Przy takiej decyzji rodzicom 
pozostaje tylko przekonywanie i 
dyskusja. 

nych nałogów nie posiadam. Cze­
kam na znak od Ciebie. 

Konar 

• 
Hej! Jest tam kto? Czasami wy-

daje mi się, że wokół nie ma niko­
go. Wciąż jestem sama. Żadnego 
człowieka, przyjaciela. Żadnego 
chłopaka. Podobno jestem ładna i 
zgrabna (20/164/60), mam zielone 
oczy i rude włosy. Lubię muzykę, 
taniec, wieczory pod gwiazdami . 
Czy zatrzymasz się przy mnie na 
chwilę? Spróbuj. Napisz. 

Jaśmin 

• 
Jestem samotnym kawalerem, 

katolikiem, bez nałogów i zobo­
wiązań. Dobrze sytuowany, wy­
kształcenie pomaturalne, szatyn 
(44/165) średniej budowy ciała . 
Pragnę poznać samotną Panią (mo­
że być z dzieckiem) w celu założe­
nia szczęśliwej rodziny. Panie roz­
wiedzione mnie nie interesują. 

Proszę o poważne oferty. 
Andrzej 

Za treść ofert redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności. Oferty zamieszczamy 
bezpłatnie. Nazwisko i adres można za. 
strzec do wiadomości redakcji. 

HURTOWNIA „FLORIAN" 
18-400 lomża, Sikorskiego 166a (PKP) 

tel. 160-128; 188-295 

- cement „CHEŁM" - najlepszy 
oferuje: 

- wapno hydratyzowane - lepik, masy izolacyjne 

- pustaki z betonu komórkowego - blachy ocynkowane 

- cegły, bloczki betonowe - stal zbrojeniowa 

- styropian, wełna mineralna 

- papy izolacyjne i nawierzchniowe 

- eternit 
- żwir, piasek 

RATY 
STAŁYM ODBIORCOM UDZIELAMY RABATU 

WĘGIEL - SEZONOWA OBNIŻKA k.z.-o 

KONTAIOV ~ 



Rafineria Gdańska 
Stacja Patronacka 

Lo111ża, ul. Nowogrodzka 27 tel. 16·61 ·82 

uruchomiła dodatkowo, poza dotychczas sprzedawanymi paliwami, 
sprzedaż oleju opalowego i etyliny 98 Pb. 

Wszystkie paliwa posiadają światowy certyfikat jakości. 

UWAGA! 
olej opalowy i olej napędowy dowozimy pod wskazany adres 

bez dodatkowych opiat. Zamówienia przyjmujemy telefonicznie 
pod nr. tel. (0-86) 16-61-82 

Fak. 11J4 
Zapraszamy 

SBB Sztuka Budowania Bonifikaty - OKNA DREWNIANE SOKÓŁKA 

PREFBET + SOKÓŁKA = MEGAPROMOCJA 
Kup okna i drzwi Sokółki 
a zyskasz nawet 1500 zł 
Kup okna i drzwi Sokółki i weź 
udział w wielkiej promocji. 
Zakupu musisz dokonać 
do 30 września 1998 roku. 
Promocja trwa do wyczerpania 
~apasów. Wszelkich informacj! 
udziela dział marketingu SOKOŁKI 
i PREFBET Śniadowo, 
tel. (0-86) 176-129, (0-86) 176-295, 
(0-86) 183-831 

Imię .„ ...................... „ .....•...........••.••....... 

Nazwisko ................ „ ................... „ .... .. „. 

Ulica „„„„„„„. „ „„„„„„„„„.„„„.„„„„ .. „ 

Kod „ „ „ . „ „ „. „ „ „ „ „ „ „ „. Miasto „ „ „ „ „ „ „ 

Telefon ...................... „.„ ... .. „ .......... .. .... . 

Załączam kopię dowodu zakupu 
wystawionego na moje nazwisko i proszę 
o przysłanie mi kuponu uprawniającego 
do otrzymania zniżki przy kolejnym zakupie 
OKIEN lub DRZWI 
KONTAKTY 

Promocja tylko do 30 września! 
Wykorzystaj tę szansę! 

· ~ KOHTAIOV \ 
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Z duszy Rublowa 
a odwieczny symbol prawosławia, charakterystyczna była ró­

~k~D dia kościoła bizantyjskiego. Jej nazwa pochodzi od greckiego 
eikon", co oznacza portret osoby otoczonej kultem, malowany 

ło:a "e Do najsłynniejszych na świecie należą ikona z góry Synaj pt. 
esc. ·ca Matka Boska z Dzieciątkiem oraz ze świętymi Teodorem i 

tronu~, wykonana prawdopodobnie w VI wieku oraz pochodząca z 
er~IZS roku „Madonna Włodzimirska". 
koło Rusi wraz z tradycją bizantyjską ikony przywędrowały w X wie­
~edy została nawrócona na chrześcijaństwo. Tutaj najsłynniej­

u, ich twórcą pozostał Andriej Rublow (około 1360-1430). Jednym 
zrm 

0 
najbardziej znanych arcydzieł jest „Święta Trójca", powstała 

~~g !422-27 roku, przedstawiająca trzech aniołów, którzy, jak podaje 
0 Testament, objawili się Abrahamowi. Ikony Rublowa są wyjątko­

iary d każdym względem. Znawcy sztuki cenią w nich rytm linii, nie­
p~ą kolorystykę i formę, kompozycję i symbolikę. I takie pozostały 

~1;~~~ejszy rozkwit ikony na Rusi trwał do XVII wieku. Potem 
az bardziej obniżał się jej poziom artystyczny. Wyraźnie zaznaczył 

. r wpłyW malarstwa zachodniego i sztuki świeckiej. Masowa produk­
ji ikon w XIX wieku oznaczała powolny koniec rozwoju tego symbolu 

rawosławia. -
Na łomżyńskiej wystawie w Muzeum eksponaty pod.zielone zostały 
trzy grupy tematyczne. Dominują ikony z wizerunkiem Matki Bożej 

:rzonej na Rusi szc~ególnym kultem._ Madonna Źródl~na, Krzak Go­
ejący Trójręka, Poc1eszyc1elka Strapionych, Pomocmca Rodzących, 

1A1Óska, Smoleńska, Włodzimirska. Kolejną grupę stanowią ikony z 
·zerunkiem Chrystusa. Przedstawiają Jezusa jako Pantokratora w 
harakterystycznym geście błogosławieństwa, w scenach Bożego Naro­

nia, wypędzania przekupniów sprzed świątyni, wjazdu do Jerozoli­
y ostatniej Wieczerzy, Drogi Krzyżowej, Zmartwychwstania. Kolej­
y ~ykl tematyczny wystawy to święci. Wśród nich święty Mikołaj, ota-
1A1ny na Rusi szczególnym kultem, święty Jan Chrzciciel, święty Jan 
wangełista, święci Borys i Gleb. 
Prezentowane ikony z XVIII-XX w. to różnorodna tematyka i war­

ztat twórczy. Lecz wszystkie podporządkowane są jednemu: wielkiej 
tajemnicy stworzenia, czemuś niepojętemu dla ludzkich zmysłów. 
Wystawę można zwiedzać do 8 listopada. (gab) 

Lalka 
„Lalki polskie. Lalki świata", wy­

tawa w Galerii Sztuki WspólCzes­
ej łomżyńskiego Muzeum Północ­
o·Mazowieckiego to nie tylko 
czta dla oka, ale także folklorysty­
zna i geograficzna wędrówka po 
aju i świecie. Eksponaty, włas­
ość Fundacji Cepelia, są oryginal­

nym źródłem wiedzy o kulturze i 
obyczajach różnych narodów. 

Lalki polskie w strojach history­
cznych i regionalnych to plon 
ogólnopolskiego konkursu, roz­
strzygniętego w ubiegłym roku. Po­
mysł ten miał przyczynić się 
między innymi do popularyzacji 
wiedzy o tradycyjnej sztuce ludo­
wej. Jury oceniało wykonanie lal­
czynych strojów pod względem au­
tentyczności kroju, motywów, ko­
lorystyki, zdobnictwa, techniki wy­
konania i surowców. 

Lalki świata są plonem kilku 
edycji krakowskiego Międzynaro­
dowego Biennale Lalek Regional­
nych, organizowanego w latach 
197~-1987. Konkurs miał upowsze­
ch~1ać wiedzę o folklorze innych 
kra1.?w, kultywowaniu ludowej tra­
dyq1. Uczestniczyło w nim 45 
Państw ze wszystkich kontynen­
tów. 

Na łomży1'1skiej wystawie oglą­
ef'.IY ponad 300 lalek z Polski i 20 

a16w, pokazanych pojedynczo 
~~a~ w s.cen~ch ~o~zajowych. ża­

e1 styhzaqi. Mm1aturowe stroje 
zachwyc · · a1ą me tylko estetyką, ale 

także precyzją wykonania. Twórcy 
ubrali swoje lalki, zgodnie z trady­
cją, w oryginalny surowiec (wełna, 
len, jedwab, kaszmir), zachowując 
autentyczny krój i zdobnictwo. 

Na wystawie Polskę reprezentu­
ją między innymi Kurpiowszczyz­
na, Podlasie, Kaszuby, Wielkopol­
ska, Żywiecczyzna. Oto tak dobrze 
znane nam kaftany, sukmany, por­
tki, zapaski, chustki, czapki, kape­
lusze; korale, cekiny, hafty, koron­
ki. 

A teraz wędrujemy przez świat. 
Lalka za lalką: Meksyk, Brazylia, 
Nikaragua, Indie, Tajlandia, Chiny, 
Nepal, Australia, Kanada, Holan­
dia, Szkocja, Rumunia ... Oto som­
brero, znane nam z filmów, na gło­
wie ubranego w odświętny strój 
Meksykanina. Filigranowe hindus­
kie tancerki w niezwykle koloro­
wych, bogato zdobienych, powie­
wnych szatach. Hiszpanka w czar­
nej sukni z cekinami. Holenderka 
w sabotach, otulona kraciastą chu­
stą. Ascetyczne stroje ze Skandyna­
wii kontrastujące z przepychem 
tych z Dalekiego Wschodu . 

Ta barwna eskpozycja to nie tyl­
ko wrażenia estetyczne. Wystawa 
zmusza także do refleksji nad nie­
powtarzalnością i pięknem kultury 
ludowej różnych narodów oraz nad 
sensem jej dziedzictwa w każd:ym 
zakątku świata. 

Ekspozycję można zwiedzać do 
18 października. (gab) 

1B-4QQ Ł . BIURO HANDLOWE 
omza, Al. Le ionów 1470, tel./fax 0-86 

„.~apa~eśoi 
kapliczne 

MieszWcy wsi Sokoły, poło­
żonej na trasie Szczu­
czyn - ł.omża, wybudowali oka­
załą kapliczkę na wzgórzu, przy 
skarpie przydrożnego rowu. Stoi 
3 km od miasta, na granicy dzie­
lącej po wsze czasy grunta 
Szczuczyn od Sokół. 

Silne zawierzenie Maryi Nie­
pokalanej zawarte jest w modlit­
wie, której słowa dawniej wi­
dniały na czołowej ścianie kapli­
czki. 

„Ty zlicz Matko łzy, katusze 
i Twych smutków bezmiar cały, 
które biedne ludzkie dusze 
przed Twe stopy tu składamy. 
Ty tak kochasz dzieci swoje 
Matko w łaski nieprzebrana, 
Niech Cię wielbią usta nasze 
- Przeczysta, Niepokalana." 
Tu, u Jej stóp, dzieci wiejskie 

idąc do szkoły klękały, a modląc 
się prosiły o rozum, zdrowie i si­
łę wytrwania. 

Był piękny, słoneczny dzień, 
piątek. Żołnierze straży grani­
cznej i żeńska drużyna harcer­
ska ze sztandarem w rękach 
drużynowej, 18-letniej Marian­
ny, maszerowali szosą przy 
owym wzgórzu. „Z tyłu dał się 
słyszeć w powietrzu potęgujący 
gwizd. Potem huk rozrywanego 
pocisku na skarpie tuż obok 
kapliczki i nas. Padliśmy do ro­
wu. Nad nami, od strony Prus 
Wschodnich przeleciała eskadra 
wrogich samolotów z czarnymi 

krzyżami. To był pierwszy dzień 
wojny 1939 roku", mówi była 
drużynowa Marianna ł.ępicka. 
Kapliczka uległa małemu zni­
szczeniu. Nieco później Niemcy 
usiłowali wysadzić ją miną. 7.a­
słaniała sobą linię obrony. Zni­
szczenie było również znikome. 
Natomiast w innym czasie woj­
ska rosyjskie stacjonujące w 
szczuczyńskich stodołach strze­
lały podczas ć'Wic;:zeń do tarcz 
ustawionych w pobliżu kapli­
czki. 7.abłąkane lub celowo kie­
rowane kule dziurawiły cokół z 
czerwonej cegły. 

W roku 1947 mieszkańcy So­
kół wykonali kapitalny remont 
kapliczki. 7.amurowano wyrwy i 
nałożono tynk. Było' też uroczy­
ste otwarcie. Duży wkład pracy 

' w utrzymaniu estetyki wokół 
obiektu wnoszą J. Barwikowska 
i M. Rogalska. W roku 1958 M. 
Barwikowski i E. Rogalski włas­
nym kosztem wykonali ogrodze-
nie. 

STANISŁAW ORŁOWSKI 
Szczuczyn 
(rys. autor) 

JUŻ WKRÓTCE UKAŻE SIĘ 

NOWA KSIĄŻKA TELEFONICZNA 
WOJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO 

wydawana przez Telekomunikację Polską S.A. 
w Łomży · 

Znajdą w niej Państwo 
kompletny spis 

abonentów prywatnych 
oraz firm i instytucji, 

a także branżowy wykaz firm. 

Dla zainteresowanych 
umieszczeniem wpisu 

lub reklamy 
na stronach branżowych 

BEZPŁATNA INFOLINIA 

0-800-Z 8·000 

Zapraszamy 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00-16.00 
k.Z.·O 

KONTAIOY ~ 



RONI KA 
OLICVJNA 

WYPADKI DROGOWE 
• Na drodze Miastkowo - Drogoszewo kierujący motocyklem mz Marek 

R. z Drogoszewa (gm. Miastkowo) najechał na tył mercedesa. Pasażerka 
motocykla Krystyna R. doznała ogólnych potłuczeń. 

•W Drogoszewie (gm. Miastkowo) kierujący wozem konnym Henryk D. 
z Kuleszki (gm. Miastkowo), wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie 
udzielił pierwszeństwa przejazdu espero, którym kierował Jerzy M. z 
Ostrołęki. W wyniku zderzenia pojazdy przemieściły się na prawe pobocze, 
wprost na stojącego tu Jerzego W. z Drogoszewa. Pieszy i woźnica doznali 
obrażeń ciała . 

• Na drodze Czyżew - Zambrów kierujący ładą Janusz G. z Zambrowa, 
na prostym odcinku, z nie ustalonych przyczyn zjechał na lewe pobocze i 
uderzył w metalowe ogrodzenie. Pasażer Łukasz G. doznał ogólnych potłu­
czeń. 

• W Białych Szczepanowicach (gm. Boguty Pianki) kierujący fiatem 
126p Wojciech S. z Drewnowa Gołynia (gm. Boguty Pianki) zjechał na lewy 
pas ruchu i zderzył się z polonezem, którym kierował Wojciech K. z tej sa­
mej wsi. Pasażerka poloneza Monika K. doznała obrażeń ciała. 

• Na drodze Kolno - Borkowo kierujący polonezem Stefan Cz. z Pisza 
(woj. suwalskie) potrącił idącego środkiem jezdni Marka M. z Zalesia (gm. 
Mały Płock). Pieszy doznał ogólnych obrażeń ciała. 

ROZBOJE 
• W Łomży, na placu za budynkiem sklepu „Mazowiecka", ktoś uderzył 

pięścią w twarz Andrzeja P., miejscowego, a następnie ograbił z 12 złotych. 
• W Łomży, w korytarzu domu, nieznany sprawca pobił Marka J., miej­

scowego, który doznał obraźeń głowy. 

WŁAMANIA I KRADZIEżE 
• W Pęchratce Dużej (gm. Szumowo) , ze sklepu GS „SCh" w Szumowie, 

ktoś ukradł artykuły spożywcze i przemysłowe. Straty 7930 zł. 
• W Dmochach Wochach (gm. Czyżew Osada), ze sklepu Haliny T. prze­

padło 369 butelek wódki, papierosy, słodycze i inne artykuły. Sprawcy 
uszkodzili także kasę fiskalną. Straty 10 tysięcy złotych . 

• W Świerżach Kończanach (gm. Zaręby Kościelne), z pomieszczenia 
magazynowego punktu skupu mleka, przepadło 10 worków mieszanki pa­
szowej wartoś!!i 485 złotych na szkodę spółdzielni mleczarskiej w Ostrowi 
Mazowieckiej. -

• W Jabłonce Kościelnej (gm. Wysokie Mazowieckie), ze zlewni mleka, 
ktoś ukradł pieluchy tetrowe, pasty do higieny wymion, płyny do mycia ko­
nwi i 10 zł. Straty 370 złotych na szkodę Spółdzielni Mleczarskiej „Mlekovi­
ta" w Wys·okiem Mazowieckiem. 

• W Zambrowie z kiosku Hanny M. przepadło 14 płaszczy wartości 2450 
zł. 

• W Zambrowie ze sklepu Barbary B. zniknęło 30 par butów i 16 tore­
bek. Straty 3500 zł. 

• W Grabowie (gm. Śniadowo) do mieszkania Henryka S. weszły 2 Cy­
ganki i pod pretekstem sprzedaży derki ograbiły gospodarza z pieniędzy w 
kwocie 2200 zł. Odjechały volkswagenem. 

• W Starym Skarżynie (gm. Zambrów) z pastwiska przepadła krowa 
wartości 1100 złotych na szkodę Jana J . 

• W Nowej Rudzie (gm. Turośl) na kanale „Turośl" ktoś ukradł mecha­
nizm do opuszczania i podnoszenia zamknięcia jazu wodnego. Straty 2500 
złotych na szkodę Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Łomży. 

• W Łomży podczas snu domowników nieznani sprawcy weszli przez 
okno do mieszkania Włodzimierza Sz. Ukradli żywność, odzież i pieniądze. 
Straty 3500 zł. 

• W Łomży na ul. Długiej patrol policji zatrzymał w pościgu IS-letniego 
Arkadiusza S. i 16-letniego Zygmunta O., miejscowych, którzy włamali się 
do sklepu Przemysława D., gdzie ukradli zegar, 350 złotych i torbę turysty­
czną. 

• W Łomży na ul. Mazowieckiej patrol policji zatrzymał w pościgu 
19-letniego Artura B., IS-letniego Pawła R. i 16-letniego Patryka W., miej­
scowych, którzy przy użyciu łomu usiłowali włamać się do zakładu fryzjer­
skiego. 

INNE 
W Zambrowie policjanci zatrzymali Mariusza J. z Modzeli Skudoszy 

(gm. Zambrów) i Grzegorza M., miejscowego, którzy w fiacie 126 p posia­
dali 86 butelek wódki bez znaków skarbowych akcyzy. 

• W Mężeninie (gm. Rutki) w zabudowaniach Edwarda T. spłonęła sto­
doła z sianem, słomą i kosiarką oraz obora z 4 krowami i 33 świniami. Stra­
ty 30 tysięcy złotych. Prawdopodobna przyczyna pożaru: zwarcie w instala­
cji elektrycznej. 

~ Polskie Radio Białystok 
~FM 99,4 98,6 MHz 

Wiadomości Radia Białystok co godzinę - wydanie główne: 7.00, 16.00; 
Wiadomości w skrócie: S.30, 6.30, 7.30, 16.30, 17.30; Przegląd prasy: S.IS, 6.20; 
O tym się mówi: 6.4S; Informacje z przejść granicznych: S.38, 6.12, 8.15, 
12.08, IS.08, 16.24; Sport: 5.32, 7.45, 18.05, 19.05, i1.05; Moto Radio: 6.15, 8.15, 
12.09, 15.08, 16.24; Reporterzy informują: 5.23, S.45, 6.40, 6.45, 8.20, 16.39, 
16.4S, 17.21, 17.40, ll.45; Regionalne notowania walutowe: 8.39, 11.08; Serwis 
kulturalny: 7.13, 8.40, 16.13, 16.S5; Pogoda· dla alergików: 6.55, 7.55, 14.S5, 
16.SS, 17.SS. 

5.00 FAKTY I MUZYKA - (wiadomości co 30 minut); 9.10 SPOTKANIA; 9.40 
Powieść: „Diabeł na dzwonnicy" - M. Ławrynowicz, czyta Marian Opania; 
Il.IS Reportaż; ll.S3 English on ... Route 66; 13.45 ~to ciekawe; 1~.15. Pow~eść 
,Diabeł na dzwonnicy"; 14.34 Muzyczne marzema; IS.IO Co mesie dzień; 
i6.00 Fakty i Muzyka; 18.10 Muzyczny telefon; 18.30 Audycje dla Mniejszości 
Narodowych; 19.10 Magazyny Literackie; 19.30 Koncerty Muzyki Poważnej; 
20.0S Dobranocka; 20.15 MIXER; 22.00 Reflektorem po świecie - program 
BBC; 23.05 Nocna Orkiestra Radia Białystok. 

~ KONTAJaV 

SPORT 

V LIGA 
• ORZEŁ-FORTUNA 0:1. Bramki: Radosław Kotomski (FORTUNA). Niezłego kaca 

sympatycy ORŁA, opuszczając stadion po porażce swych ulubieńców z niepokonan 
sezonie FORTUNĄ. Gospodarze mieli dużą przewagę, dwukrotnie poprzeczka ratow~ w 
od utraty bramki, ale fortuna opowiedziała się po stronie andrzejewian, którzy grając a ~ 
try, zdobyli w 70. minucie zwycięskiego gola. 2 

• GKS-ISKRA 5:0. Bramki: Krzysztof Brajczewski (3), Paweł Kurzyna, Robert Rog 
ski (GKS). Już pierwsze minuty przyniosły prowadzenie gospodarzom po celnym 

5 
llł 

Kurzyny, który udanie zaznaczył powrót do drużyny z OLIMPII Zambrów. Gol ten Pod . 
jednak na miejscowych demobilizująco. Dopiero w drugiej połowie rozwiązał się wo el 
bramkami. Główna w tym zasługa przechodzącego podobno do ŁKS Brajczewskiego 

1 

bywcy trzech goli. ' 
• SKRA-KONTAKTY 2:1. Bramki: Marcin Grabowski (SKRA), Adam Kalinowski ( 

TAKTY). Na nowej murawie nad Narwią, obie jednostki uraczyły 300-osobową Wid · 
ciekawym widowiskiem, szczególnie w drugiej odsłonie. Do przerwy bramkarze nie

0
11'11 

okazji wykazać się swymi umiejętnościami , bowiem napastnicy tylko dwukrotnie 5 ~ 
przed sza_nsą ~pisania się ~a list~ strzelców, ale ~o i_ch mocnych ~derzeniach piłka ~ 
bram kr. P1erws1 go~a zdobyhgoś.c1e, po celnym ~raflenrn Ad'.1ma Kahnowskiego. OdpoWj 
gospodarzy nastąpiła dwadz1eśc1a mmut późmą Wyrózmaiący się walecznością Grabo rl: 
uderzył piłkę w długi róg, po którym ta odbiwszy się od słupka, wpadła do bramki KQX 

TA~Y ni~ "-!1mierzaty jednak pogo?zić się z taki~ obrote~ sprawy, atakując z pasją: ~ 
krotme bliski szczęścia był AndrzeJ Modzelewski, lecz me dał rady Markowi Taras~ 
skiemu. Kiedy wydawało się, że łomżanie lada moment wyrównają, bowiem miejsc 
brakowało już sił, ci wywalczyli rzut wolny. Zanim KONTAKTY ustawiły mur, rutyn:' 
Boguski zaskoczył ich celnym trafieniem do siatki, ustalając wynik meczu. W zwycięskim aą 
spole na uznanie zasłużył również Wiesław Domurat, brylujący nie tylko w defensywie~ 
też śmiało wspierający akcje ofensywne kolegów. Na podkreślenie zasługuje bardzo d~ 
występ sędziów, zwłaszcza głównego. "'I 

• ZNICZ_-WISSA 0:3. Bramki: Mariusz Wawr'.lyniak (2), Krzys~of ~zuchnicki (~ 
SAJ .. Wymk iest powtórką z meczu _o Puchar Polski, w kt?rym w Radz1łow1e padł identyCI!! 
wymk. Po przerwie spowodowanei urazem kolana, swoią obecność dwoma tra fieniami~ 
znaczył Wawrzyniak. 

• <?RLĘTA-MLEKOVITA 0:3. Bramki: D~iu_sz Jezierski, Mioduszewski, Krzysztof Pi! 
karski. (MLE~OVITA) ._ MIJEKOVITA na razie me_ wypada z roli fawo_ryta, odprawiając~ 
nego przec1wmka z kwitkiem. Gospodarze zagrali bez wiary w możliwość pokonania Lucjt 
na Trudnosa. 

• BIEBRZA-KS STAWISKI 10:1. Bramki: Mariusz Kuczyński (4), Adam Żyliński KJ1t 
sztof Harasiuk, Wojciech Chojnowski, Paweł Pieńkowski, Krzysztof Laskowski '(Bill 
~); Janusz Chr~n.ows~i (STAWISKI). Gospodarze z~emolowali be~iaminka, am~ 
być ieszcze efektowme1. Duzym wyczynem popisał się Manusz Morozewicz. Po jego W)'l7ł 
cie piłki z autu, z odległości 40 m, ta sko'.?łowała przed bramkarzem, przelobowała go,odbi 
się od poprzeczki i wpadła do siatki. Oczywiście, sędzia gola nie uznał. 

• UNIA-ZIEMOWIT 3:1. Bramki: Andrzej Samonis, Bogdan Michalczuk, Sławomirpt 
trzykowski (UNIA); Mariusz Modzelewski (ZIEMOWIT). Zasygnalizowaną w meczu z~ 
derem zwyżkę formy UNIA, potwierdziła w grze z ZIEMOWITEM. Stąd pewne zwycięs11111 
awans z ostatniej, na 12. pozycję. 

TABELA 8. Iskra S 6·JO 
I. Mlekovita 12 10:0 9. Ziemowit 4 11 :9 
2. Orzeł 9 6:l 10. Kontakty 4 9:7 
3. Skra 9 10:6 11. Orlęta 4 8:8 
4. Fo_rtuna 8 8:5 12. Unia 3 3:10 
5. W1ssa 7 14:6 13. Znicz 1 l ·8 
6. G_KS 7 11 :11 14. KS Stawiski O 1:18 
7. Biebrza 6 13:11 

PIŁKA NOŻNA 
Klub Sportowy Warmia Grajewo ogłasza nabór chłopców urodzonych w roku 1988i1911 

do sekcji piłki nożnej . Zainteresowani mogą zgłaszać się do trenera Ireneusza Parypy 11 
wtorki i czwartki (od 16.30 do 17.30) na stadionie przy ul. Wojska Polskiego. . 

W Kolnie odbył się finał piłkarskich Lig Zakładowych, organizowanych przez Towarzi 
stwo Krzewienia Kultury Fizycznej . Wygrała drużyna Netter Zambrów przed Przedsiębi~· 
stwem Usług Komunalnych Grajewo i Bursą Kolno. 

W Piłkarskiej Lidze Weteranów naszego regionu grają trzy reprezentacje oldb-Ojlil 
Łomżyńskiego: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Grajewo w grupie „północ" i P[· 
PEES SA Łomża oraz Zambrów w grupie „południe". 

ZAPASY 
W hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie odbyły się Mis11111 

stwa Młodzików Makroregionu Mazursko- Warszawskiego w zapasach w stylu klasycznym 
Oprócz gospodarzy z Warmii Płyt startowali reprezentanci 9 klubów, w tym Wissy SWJ' 
czyn, UKS Jedynki Łomża, Technika Łomża i UKS Czwórki Łomża. Z naszych zapaśnikói 
miejsca na podium wywalczyli: W wadze 29 kg - 3. Sławomir Baranowski (Czwórka ~ 
ża), 38 kg - I. Kamil Krejszeff (Warmia Płyty), 42 kg - 2. Robert Ciborowski (Warmia~ 
ty), 47 kg - I. Sergiusz Dereszkiewicz, 3. Grzegorz Kłos (obaj Warmia Płyty) , 53 kg- l 
Błażej Kaczyński (Waramia Płyty), 66 kg - 3. Kamil Truszkowski (Waramia Płyty) , 73~ 
- 2. Karol Bałdyga (Technik Łomża) , 85 kg - I. Marcin Sobolewski, 2. Janusz Sui~ 
(obaj Wissa Szczuczyn). Za najlepszego zawodnika turnieju uznano Sergiusza Dereszk1e9! 
cza, a za najlepszego technika - Błażeja Kaczyńskiego (obaj z ekipy gospodarzy). Na1wi~· 
szym pechowcem okazał się nagrodzony Kamil Jakubiak (Jedynka Łomża), który .do~ 
dotkliwej i bolesnej kontuzji. Drużynowo gospodarze zajęli drugie miejsce za Warmią Uill 
bark Warmiński, a Wissa wywalczyła szóste. 

SZACHY 
Ewa Przeździecka, zawedniczka Warmii Grajewo, przebywała na zajęciach Ak'1deilil 

Szachowej w Zakopanem. Pod kierunkiem trenerów kadry narodowej przygotowywala s1ę_ill 
mistrzostw świata w Hiszpanii (24 października), gdzie wystartuje jako mistrzyni Pols~• 
kategorii do lat 10. . 

W Grajewie z udziałem 45 zawodników odbył się Otwarty Turniej Szachowy Junioró.wo 
puchar przewodniczącego Rady Wojewódzkiej LZS w Łomży. W poszczególnych kategona<I 
spośród naszych reprezentantów najlepsze miejsca zajęli: juniorki starsze - I. M_agdal[; 
Sobocińska (Warmia Mlekpol Grajewo), juniorki młodsze - I. Małgorzata Soboc1ńs~ . 
9 Łomża, SOWA Sopot) , 3. Kańna Lewiarz (SP Piątnica), młodziczki - 1. Anna Przez ~ 
ka (Warmia Mlekpol Grajewo), dzieci - dziewczęta - 2. Marta Przeździecka, 3. Ewa~ 
ździecka (obie Warmia Mlekpol Grajewo), młodzicy - 2. Karol Wieszczycki (Warmia e_ 
poi Grajewo), 3. Sylwester Wyszyński (UKS Lider Dąbrówka Kościelna), dzieci - chłopCY~ 
I. Rafał Pluszczewicz, 2. Aram Mchitarjan (obaj Warmia Mlekpol Grajewo) . Głównym 
dzią zawodów był Sławomir Sobociński. 

. IX KOLNEŃSKIE BIEGI JESIENI „KOZIOl. 98" 
Do uczestnictwa w IX Kolneńskich Biegach Jesieni „Kozioł 98" zapraszają Ognisko TO: 

rzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Rekordn i Komenda Hufca Związku Harcers odi 
Polskiego w Kolnie. Zawody odbędą się w bazie ZHP w Koźle 27 września (początek 0 g 
IO.OO) . 140 

Wszystkich zawodników obowiązują aktualne badania lekarskie. Organizato~zy t~• 
telefoniczne potwierdzenie uczestnictwa w imprezie w Zarządzie Wojewódzkim 

1 
·enfll 

Łomży (tel. 16-41-67) lub w Ognisku TKKF „Rekord" w Kolnie (tel. 78-35-36). m~ 
zgłoszenia do biegów przyjmowane będą w sekretariacie zawodów do godz. 9.00, przY. IO' 

lista każdego biegu zostanie zamknięta na 10 minut przed jego rozpoczęciem. o!aa~o 
rzy zapewniają dojazd zawodników z Kolna do Kozła (dojazd autokarami sprz iejsd 
Miasta o godz. 8.45 i 9.00). Zwycięzcy w każdej kategorii otrzymają puchar, a za m 
I-VI pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe. 

KUF 
I DZI! 

HUF 
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r!Jj' CZYNNY CAtĄ DOBf 

r!Ji' OBSŁUGA IMPREZ 
(i/ z NAMI ZAWSZE TANIEJ 

Tel. komórkowe 
i zamiejscowe (0·86) 18· 10·26 

we wrześniu 
30% taniej 

dla stałych klientów 

BEZPŁATNY DOJAZD 
W GRANICACH MIASTA 

k.z.-o 

FABRYKA OKIEN I DRZWI 
ŁOMŻA, UL. SPOKOJNA 210 
TEL. (086) 18-65-65 FAX. · (086)18-00-55 
URB "WOJAN" ŁOMŻA, UL. KOPERNIKA 21 
TEUFAX(086) 16-45-26. TEL. 0-604 221-092 
ZRB"GŁAZ" 

ŁOMU,ULWYSZYŃSKIEGO 2 paw. 7 
TEL.060318-95-24 TEUFA.'<.(086) 19-83-<>5 
EŁK, UL. KILIŃSKIEGO 46/6 
TELJFAX.( 087) 621-36-62 
ZAMBRÓW, UL. BIAŁOSTOCKA 2 
TEL/FAX. (086) 71-86--26 
OSTRÓW MAZ., UL. 3-GO MAJA 26 
TEL/FAX. (021 7) 520-81 
OSTROŁIĘKA, UL. PIŁSUDSKIEGO 38 
IEL./FAX. (029) 766-64-64 TEi. (029) 760-37-66 
WYSOKIE MAZOWIECKIE , UL.TUWIMA 5 

IEL/FAX. ( 086) 75-30-72 
CIECHANOWIEC , UL.DWORSKA 34 

TEL/FAX. (086) 772-211 
KOLNO ,UL.WOJSKA POLSKIEGO 19 

EBS Sp. z o.o. 
Zakład Produkcyjny w Łomży 

ul. Wojska Polskiego 161 

(wejście bramą towarową od ul. Poznańskiej) 

zatrudni pracownika 
na stanowisko kqnstruktora urządzeń elektronicznych 

Informacja: tel. 16-97-28; 16-97-27 
lub osobiście w godz. 7.30-15.30 

Falc 974-oo 

P.P.U.H. STARMEX Spółka z o.o. 

83-200 Starogard Gdański, ul. Lubichowska 176 

· oferuje: 

do sprzedaży kombajny ziemniaczane „Bolko" 
Z-643 fabrycznie nowe w cenie 15.000 zł 

Oczekujemy propozycji 
- zapraszamy do współpracy. 

Tel. (0-69) 162-84-71 do 75 Fax (0-69) 16-28-913 

Sy'1„n- PA 1' OR A ~ I A .I\ 
y g c:za1<o pąypybg:yg 

k.z.-o 

® 

FABRYKA OKIE N I DRZWI 

UWAGA: 

DZIAŁ SPRZEDAtY: 
ŁOMŻA, UL.SPOKOJNA 210 
TEL.086/18-00-77 FAX 086/19·00-77 
HURTOWNIA: 
ŁOMŻA, UL.SPOKOJNA 210 
(wejście od ul. Pllsudskie go) 

TEL.086/19-08· 77 

CAŁKIEM NOWE CENY1!! 
fai ol t ;ażcfriil'lftia 1998,.. 

Jesienna Promocja 
okien typowych z PCV 

w systemie PANORAMA 
z szybami termoizolacyjnymi 

, ( k = 1,3) 

___ tfj/jf_lf ~ ~o~o~a_t~~°:!?!~ ~ ~lfe_a ~~/- j ~-
!ERlazYT ~2~~ ~~!!~~li ~~ 
FABRYKĄ OKIEN 1 DRZWI W SYSTEMIE "PANORAMA" Ck= 1,3) !li• 

z 5 °/o RABATEM ~ ~ '• 
, ::"""''"'"""'"mĆW, do><>•~"'' roku. ;Jl /.J 

HUI~ SPRZEDAŻY:_ ŁOMŻA, UL.SPOKOJNA 210, TEL.086/18-00-n FAX 086/19-00-77 o Io 
DWNIA: ŁOMZA, UL.SPOKOJNA 210 (wejście od ul. Pilsudskiego) TEL.086/19-08-77 L __ 

Przy Bawełnie obok Kaszmiru 
~\ęiB~~fTr> .,Yr>BJ:VFY'~ ~.g-~~~V.I ~=of=o = ~ 

pełny wybór z braniy materiałów 
iustalaeyjno - sanitarnej i przemysłowej 

stolarkę ~ki:~":iq i drzwiowq sm„J~] 
w cenie zbytu Sokółka s.A. 

Zapraszam~ 7oo_ 7 500 

LUBLIN II 

* TOWOSY 

* KONTENERY 

* IZOTERMY 

* PODWOZIA 

* SKRZYNIOWE 

* KOMBI 

* FURGONY 

* MIKROBUSY 

,,AKCES'' s.c. 
ul. Aleja Józefa Piłsudskiego 115 
18-400 Łomża, tel. (0-86) 190-441 

Lublin li z silnikiem benzynowym 
Holdena +instalacja gazowa 

KONTAIOY ~· 



MEDYCYNA 

LECZENIE NIEOPERACYJNE żyla­
ków, miażdżycy, chorób krwi, lase­
roterapia. Doc. Dr hab. Med. Kazi­
mierz KRUPIŃSKI, ul. Piłsudskiego 
6 pok. 3 wtorek od godz. 15.00. 

k-5607-o 
ZASTRZYKI, BAŃKI, tel. 16-31-17. 

k-5384-o 

OŚRODEK REHABILITACJI LECZNI­
CZEJ, Łomża ul. Sikorskiego 222, 
tel. 186-187 oferuje: badania lekar­
skie przez specjalistę rehabilitacji 
medycznej oraz zabiegi fizykotera­
peutyczne, zabiegi kinezyterapeuty­
czne, masaże lecznicze, masaże wo­
dne. 

k.z.-o 

BARBARA DOMYSŁAWSKA - ner­
wice, depresje, zaburzenia psychi­
czne -piątki od 14.00, Al. Piłsudskie­
go 6, pok. 1, tel. {0-85) 191-091; 
{0-85)6542-584. 

k.z .-o 
DR N.MED. Janina ZIMNOCH -
specjalista - deJmatolog, soboty -
godz. 12.00, Piłsudskiego 8, tel. 0602 
452 499. 

k-4816-oo 
MASAŻ LECZNICZY. Rehabilitacja 
w schorzeniach kręgosłupa, Jesio­
nowski; 0602 8ll 2I7; I88-330. 

k-4857-o 
LEK.MED. Henryk KOROLCZUK -
specjalista radiolog: USG tarczycy, 
piersi, jamy brzusznej i inne. „A­
CER", Łomża, ul. Kazańska 2, ponie­
działek i piątek w godz. I5.30-18.00. 
W /w badania również w domu pa­
cjenta - zgłoszenia tel. {086) 
18-I6-47. 

k-5729 

SPRZEDAM 

„MAREW" Łomża. Al. Legionów 
64a 18-67-63. Glazura, terakota, 

• l 

płytka przemysłowa od I2 zł/Im . 
Rolnikom od 9,60. 

k.z.-o 

ŻWIR, PIASEK z dowozem {0-86) 
I60-I28. 

k.z.-o 

CEMENT „CHEŁM", wapno, pustaki, 
bloczki betonowe, styropian, wełna 
mineralna, cegły, eternit, stal. Najta­
niej w regionie z dowozem {0-86) 
160-128. 

k .z.-o 

CHCESZ KUPIĆ, SPRZEDAĆ, zamie­
nić maszyny, zapasy. Środki trans­
portu? Zadzwoń, tel./fax. {0-23) 
692-14-07. 

k.z. 
CIĄGNIK C-330 {1989). siewnik na­
wozowy, sadzarkę do ziemniaków, 
71-81-97. 

k-5297-oo 
DZIENNIKI TABLICE budowlane 

Łomża ul. Poznańska 141 B, tel. 
I8-54-81 w. 242 . 

Fak.1042-o 
ODZIEŻ UŻVWANA-HURT, tel. 
(0-23) 692-15-73. 

~.Z.-00 
KROWY, BYDŁO z obustronnym po­
chodzeniem, 0-90-536-058. 

k-53IO-oo 
KOMBAJNY ZBOŻOWE tanio, tel. 
(086) 178-020. 

Fak.959-oo 

SKLEP „CERAM" poleca duży wybór 
glazury, terakoty hiszpańskiej oraz 
niemiecką terakotę mrozoodporną, 
Łomża ul. Dworcowa 1, tel. 180-181. 

fak.915-oo 

„GLAZURA KRÓLEWSKA" terakota, 
. gres, klinkier, wszelkie dodatki, raty, 

dowóz. Łomża, Legionów 52 {obok 
PKS). 

fak.848-oo 

OKNA PCV ALUMINIUM sprzedaż, 
montaż, tel. 0-603-189-524, fax. 
198-365, ul. Wyszyńskiego 2 paw. 7. 

fak.1050-oo 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ budowlaną 33 
ary Janowo 1 k/łomży, tel. I6-25-21. 

k .z.-oo 
SPRZEDAM DOM 200 m2 Piątnica 
ul. Północna, (0-86)71-22-03, wie-
czorem. 

k-5521-oo 
C-360, stan dobry, Wacław Mie­
czkowski, Mieczki 20 k/Przytuł. 

k-5532-o 
WW GOLF GTI 18, 16V (1987), tel. 
191-349, po 19.00. 

k-5553-oo 
SPRZEDAM POLE w Jeziorku, tel. 
16-57-34. 

k-5582-oo 
POLONEZ 1,5 LE (1987). mały prze­
bieg, zadbany, tel. 187-458, po 19.00. 

k-5631-oo 
FSO 1500, Nysa Towos, inst. Gaz, 
260-712. 

k-5647 
MERCEDES I24 250 D (1990), 
18-10-53. 

k-5385 
RENOMOWANA HURTOWNIA 
odzieży używanej, tylko z TIRA, 
Ostrołęka - środy 10.00-I4.00; tel. 
0-602-518-557 

k.z .-o 
GARAŻ BLASZAK, Łomża, Kaszte­
lańska 2/21 

k-5649-o 
T-25A (1989 r.). stan b.dobry, około 
8500;.tel. 70-31-11 

k-5650 
JELCZ (1982 r.) turbo, 1250zł; 
I7-62-92 

k-5653 

Pani EWIE KOSAKOWSKIEJ 
wyrazy szczęrego współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

Naczelnik oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Skarbowego w Łomży 

~ KOHTAIOY 

k.z. 

TANIO SPRZEDAM młodego ow­
czarka kaukaskiego {0-86) 17-62-25 

k-5654 
KOMFORTOWY DOMEK letniskowy, 
atrakcyjnie położony nad jeziorem 
Narie w Kretowinach, pełne wyposa­
żenie, działka 300m2

; pow. domku 
lOOm

2
, cena do negocjacji, tel. 

0-602-46-52-54; 0-601 -61-32-82 
k-5656 

CITROEN XM V6 (1994 r.). bogata 
wersja, sprowadzony w całości, pier­
wszy właściciel, tel. 0-602-46-52-54 

k-5656 
DOMEK LETNISKOWY w Bogacze­
wie nad jeziorem Narie, działka 
800m. kw, częściowo zalesiona, 
pow. domku 113m. kw, cena do ne­
gocjacji, tel. 0-602-46-52-54; 
0-601-61-32-82 

k-5656 
SPRZEDAM TAWRIĘ (1990 r.). TEL. 
187-267 

k-5659 
KURTKI SKÓRZANE - tanio, Piątni­
ca, ul. Włościańska 132, tel. 191-430 

k-5662 
POLONEZA (1991 r.). STAN DOBRY; 
172-166 

K-5665-0 
ETERNIT FALISTY 130szt., sadzar­
ka, wiązałka + aparat wiążący nowy; 
damfa, pługi 5-skibowe + IO par le­
mieszy, brony posiewne zawieszane; 
19-26-55 

k-5666-o 
FIAT 126p (1988 r.), tel. 189-360 

k-5668 
SKODĘ FAVORIT (1992 r.), tel. 
I84-171 

k-5673 

PEUGOT 205 1.3 (1992 r.), stan bdb; 
{0-86) 16-65-97, po 16.00 

k-5613 

FSO 1500 po wypadku w całości lub 
na części (1985 r.); 18-36-31po16.00 

k-5675 
I26p (1993). I8-0S-79. 

k-5691 

PROMOCYJNA SPRZEDAŻ zagrani­
cznych futer sztucznych, ceny hur­
towe od S sztuk, Hala Targowa, lok. 
33 fak.llll 

FIAT 126p (po wypadku), tel. 
18-74-86, po 16.00. 

k-5689 
Świerki srebrne, TUJE, ORZ.ECHY, 
TEL. 19-13-51. 

K-5680-o 
BMW 318i (1992), (086) 16-39-62; 
0601851481. 

k-5688 
TOYOTA CAMRY 2.2, instalacja ga­
zowa (1992). (086) 163-962; 
0601851481 

k-5688 

ŻUK TANIO (1990). (086) 163-962. · 
k-5688 

SPRZEDAM LUB ZAMIENIĘ BMW 
525 24V {I992). (086) 163-962· 
0601851481. ' 

k-5688 
KIA SPORTAGE 4 WD (1998), gwa. 
rancja 2 lata, bezwypadkowy, Pełne 
wyposażenie, orurowany, hak, ABS, 
klim, stan idealny, 65 OOO. Tel. 
086/190-01.S; 0602/746 741. 

k-5679 
OPEL VECTRA l,8i (1991), tel. (086] 
16-67-88 8.00-15.00, I8-83-21, po 
16.00. 

k-5676 
ŁADOWACZ OBORNIKA Troll, dam. 
fę, tel. 16-96-58. 

k-5678 
SPRZEDAM POLONEZ Caro 1.6 GLE, 
szary metalik (1992), stan bardzo 
dobry, tel. 163-266. 

k-5682 
SAMOCHÓD ŻUK, stan dobry, tel. 
I92-309. 

k-5686 
ZIEMIĘ ORNĄ 1,37 ha przy Tarasko­
wie, tel. 189-436 

k-5693 
DZIAŁKĘ IO a . Kupiski Stare, 
17-81-30. 

k-5693 
OTRĘBY JĘCZMIENNE, śrutę ję­
czmienną. Fiat I26p (1991), tomi.a, 
tel. I6-65-76., wieczorem. 

k-5694 
RENAULT TRAFFIC (1982) dostaw· 
czy, 18-28-15. 

k-5698 
NOWE FUTRO z całych norek, 
I6-34-36. 

k-5699 
ŻUK {I986). tel. 16-34-86. 

k-5700 
NOWOGRÓD - okolice 1,2 ha grun· 
tu rolnego bezpośrednio nad Nar· 
wią, cena 9 tys.zł, tel. 0602 280453. 

k-5701 
GOSPODARSTWO - 9 km od Łom· 
ży. Dom, siedlisko i'lO hektarów, w 
całości lub częściach, tel. 0602 280 
453. 

k-5701 
VOLKSWAGEN TRANSPORTER 
(1989). 1,6 D, tel. 189-267. 

k-5703 
CIĄGNIK JUMZ (1989), tel. 174-552. 

k-5706 
CYKLINIARKĘ, WIERTARKĘ PO­
ZIOMĄ, grubościówkę, wyciąg, pi· 
larkę, 166-422. 

k-5707 
DZIAŁKĘ 7 arów ul. Przykoszarowa, 
tel. 189-180. 

k-5708 
OKNA DREWNIANE, sosna, mahoń 
SANDREW s.c. Ostrołęka ul. Kołołr 
rzeska 15, tel. {029) 769- 1034 w. 
102. 

Fak.1101·0 
FIAT 126p (1993) Łomża ul. Rey· 
monta 1/2, po IS.OO. 

k-5712 
SPRZEDAM LUB zamienię Opel Cor· 
sa I.O (1985). 17-90-27. 

k-5713 
C-330 M. (1988); C-360 (1985), stan 
bardzo dobry (086)78-55-56. 

k-5714 

Pani URSZULI GRABOWSKIEJ 
z powodu śmierci 

OJCA 
wyrazy głęookiego wspołczucia 

składają 
Dyrekcja i pracownicy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łomży 
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AUDI 100 
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2.3E (1992), 

k-5719 

. ' T 125p (1983) tanio, 16-93-59. 
fil\ k-S721 

LAS _ SO LAT, 3,~8 .NA TERENIE 

J{ 
wowa, gm. Stawiski, 16-93-59. 

ar k-5721 

VW PASSAT Combi I.Si (1990) 21,5 

tys zł. 0602 652 509. 
. ' k-S722 

UZBROJONĄ DZIAŁKĘ budowlaną, 
Jeziorko. tel. 191-145. 

k-S723 

MTZ-S2 (1996); c-360 (1989); SIE­
WNIK „Mazur" 4 m. szer. tel. 

77-4S-72. k.z. 
soRZEDAM TANIEJ M-4 - kupię 
dom lub szeregówkę, Łomża, 

186-20S. 
k-5724 

OPEL KADETT 1.3 pięciodrzwiowy 
(1986), 1S4-605. 

k-5725 
VOLKSWAGEN GOLF Ili l.9D (1993) 
(086) lSS-356. 

k-5727 
RATLERKI - SPRZEDAM, 18-28-96. 

k-5732 
OPEL ASCONA GT 2.0i (1987), tel. 
18-24-96. 

Fak.1104 
MAGAZYNY Z DZIAŁKĄ w Graje­
wie, tel. 72-73-07, po 20.00. 

k-5737 
POLONEZ (1994), tel. 188-638. 

k-5738 
FIAT 126p (1990), stan idealny, 
191-363. 

k-5739 
CINQUECENTO SPORTING (1997), 
niebieski, 0-602-768-873. 

k-5744 
SPRZEDAM ŻUKA, tel. 18-3S-l2. 

k-5745 
DZIAŁKA BUDOWLANA, uzbrojona 
0,74 ara, Janowo, tel. 18-25-49. 

k-5746 
126p (1989), tel. 18-67-57. 

k-5747 
UŻYWANE ZBIORNIKI na olej opa­
łowy, tel. 16-63-85. 

k-5748-o 
18 HA z zabudowaniami w Modze­
lach Starycą 13 k/Wygody. 

k-5749-o 
PIEC C.0 ., 160-082. 

k-5749-o 
DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 4 ar. W 
Łomży, 0602 106 092 

k-5754 
VW PASSAT 2.0 lSV 92; 0602 106 
092. 

k-5754 
POLONEZ CARO (1994), silnik Ro­
ver 12 500 zł, (087) 23-36-70. 

k-S756 
MALUCHA (IV-1998), tel. 18-88-08. 

k-5741 

~OITWEILER SZCZENIĘTA S-mie-
s1ęczne sprzedam, (086) 182-231. 

k-5765 
-

DUŻV GARAż blaszany. Duży kon-
tener mieszkalny, tel. 18-32-2S 
(l0.00-18.00). 

- fak.1109 

TANIO SPRZEDAM Ford Calimer 
LSD {1992) osobowo dostawczy, 
lS-84-18. 

fil . k~7~ 
k EWNIKI ZBOZOWE. kombajn do 
ukurydzy czterorzędowy, tel. 

183-157. ' 

k-5758 
lADlG Ę COMBI 1500 (1990), gaz, 

-14-01.18-57-96. 
k-S760 

SUKNIĘ ŚLUBNĄ tel 701-127, po 
is.oo. • · 

k-5761 

DOMY DO REMONTU, Dworna, Se­
natorska, Wesoła, Spokojna, Kona­
rzyce. Atrakcyjna działka na Ryba­
kach. Nieruchomości „TYTAN", 
166-226. 

Fak.1108 
FELICIA COMBI, idealna, tel. 
71-22-81. 

k.z. 
12Sp (1989), gaz, tel. 169-174, po 
18.00. 

k-S772 
STAR-200 3W, tel. 16-35-79. 

k-5775 
PRASY: AP41 - Welger i Class Tra­
bant, 16-S3-1S. 

k-5776 
SUKNIE ŚLUBNĄ. 188-091. 

k-5779 
MASZYNY ROLNICZE; duża ilość 
kombajnów zbożowych za gotówkę i 
na raty. Dzierzgowski Kupiski Stare 
ul. Spokojna 14, (086) 17-81-18; 
0-602-601-832. 

k-5780 
ZBIORNIKI NA szamba, 181-992. 

k-5782 
FORD SIERRA combi 2.3 D (1990), 
17-90-42. 

k-5786 
OPEL OMEGA combi 2.3 T.D. 
(1990), tel. 18-33-09. 

k-5787 
OPEL ASTRA 1.6 GLS (1993). I wła­
ściciel, tel. 0602 77 87 31. 

K-5788 

AUSTRIACKIE, WŁOSKIE futra sztu­
czne - za gotówkę i na r$ ty, Hala 
Targowa, lok. 33. 

fak.1111 

PALMĘ, 181-628, po 16.00. 
k-5791 

CITROEN C-15 D (1996), stan ideal­
ny (086) 180-701. 

k-5794 
POLONEZ 1.6 GLI (1996), stan 
idealny, 169-179. 

k-5795 
UŻYWANY PIEC C.O. typ „Hajnów­
ka" oraz dr.zwi garażowe; 16-45-03 

k-5796 
KAMERĘ CANON UC-9, stereo Hi-Fi; 
40x 200m.; tel. 160-905 k-5798 

KUPIĘ 

AUTO DO REMONTU powypadko­
we kupię 090-267-215 

fak.114S-o 
AUTA POWYPADKOWE do remontu 
kupię, 090 26-72-15. 

Fak.114S-o 
AUTA POWYPADKOWE do remontu 
kupię 0-90-367-870. 

Fak.1145-o 
AUTA POWYPADKOWE skorodowa­
ne kupię, 0-90-36-78-70. 

Fak.1145-o 
PADLE BYDŁO, KONIE - skupuję, 
odbieram, Ostrów Mazowiecka 
(0-217) 626-79. 

k .z .-o 
ZŁOM ALUMINIUM od 2,20-3,20 
zł/kg, miedź od 4 zł/kg, mosiądz od 
3 zł/kg inne, tel (0-602) 886-107, 
78-44-14. 

Fak.1000-oo 
DOM MUROWANY i około 2 ha zie­
mi do 20 km od Łomży - kupię, tel. 
16-60-34. 

k-5702 
KUPIĘ: tereny inwestycyjne, hale, 
działki budowlane - Łomża i okoli­
ce, tel. 0602 886 675. 

k-5731-o 
KUPIĘ SAMOCHODY poniżej ceny 
giełdowej, 0602 106 092. 

k-S754 
KUPIĘ MOTORYNKĘ, 182-425. 

K-5755 
KUPIĘ BALE jesionowe suche, tel. 
16-78-97. 

k-5759 

KUPIĘ M-1 ewentualnie M-2, 
162-8S8. k-S793 

LOKALE 

M-3 SPRZEDAM, 189-185. 
k-5104-o 

PILNIE SPRZEDAM dom Łomża, Le-
szczynowa 12. 

k-5144-o 
SPRZEDAM DOM z lokalami usłu­
gowo-handlowymi, tel. 16-33-66. 

k-4681-o 
SPRZEDAM BUDYNEK, wynajmę 
magazyny przy Spokojnej w Łomży, 
0-90-273-045. 

k .z .-oo 
NOWE MIESZKANIE (60 m

2
), I pię: 

tro, ul. Kazańska, 0-601-306-601 
k-5287-oo 

SPRZEDAM M-S na raty, tel. 
191-349, po 19.00. 

k-55S3-oo 
NOWY DOM w Śniadowie sprze­
dam. Nieruchomości „TYTAN", 
166-226. 

Fak.1001-oo 
POSZUKUJĘ MIESZKANIA do wyna­
jęcia, tel. 18-82-29, po 16.00. 

k-SS97-oo 
M-5 KOMFORT, parter, zamienię na 
dom - sprzedam, 188-290. 

k-5626-oo 
WYNAJMĘ M-3, tel. 18-67-49; 
190-268. 

k-S618-oo 
KUPIĘ DOM z p1acem do remontu w 
ceoie do 40 tys. (086) 78-3S-85, po 
16.00. 

k-5629-oo 
M-4, I piętro, 18-10-S3. 

k-5646-o 

MIESZKANIE (46 m2
), garaż muro­

wany, Dmowskiego, 191-014; 
0-603-162-720. 

k-S642 

SPRZEDAM M-3 (48, 5 m.), tel. 
18-59-29. 

k-5645 
KUPIĘ M-3 w centrum Łomży (I lub 
Il piętro), tel. 16-43-51 

k-5648 
MIESZKANIE 72m. kw, parter 
Szczuczyn, tel. grzecznościowy; 

18-57-91 
k-565S 

M-2 własnościowe, Ili piętro, sprze­
dam lub zamienię na większe; 
18-79-36 po 18.00 

k-5652 
DO WYNAJĘCIA M-3; 189-143 

k-5657 
SPRZEDAM lub zamienię na mie­
szkanie, dom w Trzcianie koło Kwi­
dzyna (O-SS) 277-46-33 

k-5658 
M-5, Ili PIĘTRO, Ford Escort 
(1992r), tel. 188-237 

k-5661 
M-4 własnościowe lp. Zamienię na 
M-3 I lub lip., tel. 187-364 

k-5664 
DO WYNAJĘCIA mieszkanie (pokój 
z kuchnią 37 m2

). tel. 189-436. 
k-5692 

M-5 ZAMIENIĘ na mniejsze, tel. 
18-12-26. 

k-S68S 
STANCJA STUDENTKOM 
086/16-02-19, po 16.00. 

k-S696 
DO WYNAJĘCIA lokal na działal­
ność gospodarczą, usługową 200 m

2 

Łomża ul. 33 Pułku Piechoty l, tel. 
16!)-171 (8.00-15.00). 

fak.1099 
SPRZEDAM KAWALERKĘ, 16-33-07. 

k-5677-o 
PRZYJMĘ NA stancję dziewczynę, 
16-3S-74. 

k-S70S 

M-4 (61 m 2
), I piętro sprzedam, tel. 

188-0SS. 
k-S709 

POSZUKUJĘ M-2 lub M-3 do wyna­
jęcia, tel. (087)28-83-41, po 18.00. 

k-S716 

M-2 do wynajęcia, 181-29S. 
k-S717 

MAłŻEŃSTWO POSZUKUJE mie­
szkania do wynajęcia, tel. 181-620. 

k-5720 
SPRZEDAM MIESZKANIE (48 m

2
), 8 

piętro wykończone, tel. 18-46-57 . 
k-S740 

ZAMIENIĘ: 48 m2
, kwaterunkowe, 

piece na: M-4, M-3, dopłata, 
189-238, po 16.00. 

k-5742 
WYNAJMĘ SKLEP o pow. 52 m

2 
przy 

Prusa 14, 177-544. 
k-S752 

WYNAJMĘ STANCJĘ. Korepetycje z 
matematyki, Ks. Janusza 22/38. 

k-S753 
SPRZEDAM PÓŁ bliźniaka, Łomża, 
160-058. 

k-5762 
PILNIE SPRZEDAM M-3, tel. 0.602 
715 389. 

k-5763-o 
SPRZEDAM NOWE M-3, I piętro, tel. 
164-006; 17-SS-93, po 15.00. 

k-5766 
SPRZEDAM M-4 lub zamienię na 
dom, tel. 188-990. 

k-5773 
SPRZEDAM M-4, tel. 18-93-55. 

k-5774 
SPRZEDAM MIESZKANIE (53, 8 
m 2

), tel. 181-739. 
k-S778 

WYDZIERŻAWIĘ HALĘ o pow. 600 
m2 lub jej część, 17-75-S2. 

k-5781 
ZAMIENIĘ M-3 (SO m

2
) na M-4, 

M-5, tel. 602-793-26~. 
S783 

DO WYNAJĘCIA M-3, teL 160-811, 
po lS.00. 

k-5784 
POSZUKUJĘ DO wynajęcia M-1 lub 
M-2, tel. 0602 519-712 

k-578S 
PILNIE M-2 „ARKADIA'', 187-779. 

k-5789 
SPRZEDAM M-4, lSS-009. 

k-S790 
SPRZEDAM M-3 dwupokojowe 49 m 
kw„ II piętro, Broniewskiego; 
18-48-28 

k-5797 
STANCJA DZIEWCZĘTOM, tel. 
186-817. Korepetycje, angielski. 

k-5803 

USŁUGI 

STROJENIE pianin, Łomża 086 
189-931. 

k-4914-o 

ŻALUZJE, VERTICALE, Rolety tkani­
nowe i zewnętrzne - wszystkie typy 
montaż, raty. „CARPEXlM'', Łomża, 

Nowogrodzka 37, tel. 16-61-18. 
fak.263-o 

NAPRAWA: pralki, lodówki, zamra­
żarki, 18-07-07, 180-916. 

k-3992-ó 

BUS 17-0SOBOWY, przewozy, najta­
niej w regionie, tel. 186-187. 

k .z .-o 

USŁUGI RTV, Śniadeckiego 17, 
180-001. 

Fak.903-o 
PIZZERIA „SAWANA'', tel. 16-97-10, 
organizowanie przyjęć, wynajem 
sali. 

k-4842-oo 
TELEnaprawa, 188-291. 

k-4960-o 

KOHTAIOY ~ 



VIDEOFILMOWANIE, 189-101. 
K-4963-0 

PRYWATNA SZKOŁA MUZYCZNA 
- zapisy Łomża, 184-221. 

k-5225-o 
USŁUGI TRANSPORTOWE, samo­
chód chłodnia do -25oC, 12 europa­
let 6 ton ładowność, 0-90-273-045. 

k .z .-o 
KOMPUTEROPISANIE, 164-839. 

k-5250-o 
GIMNASTYKA KOREKCYJNA, nau­
ka pływania, mgr Maria Kobylińska, 
tel. 18-46-77. 

k-5275-oo 
WYPIS-YWANIE TABLIC nagrobko­
wych na szkle. Zakład Szklarski 
Łomża, Wesoła 125. 

' k-5289-oo 
TYNKI GIPSOWE maszynowe, do­
cieplanie budynków (086) 186-267; 
0602 473 355. 

WYPOŻYCZALNIA 
17-75-36, 

Fak.973-oo 
NĄCZYŃ, 

k-5450-oo 
PRZEJAZD Łomża-Antwerpia. Wy­
jazd piątek, powrót sobota, tel. 
18-60-25. 03/2319520 Belgia Klub 
Kalinówka. 

k-5309-oo 

DORADCA PODATKOWY Łomża, 
190-990. 

KOMPUTEROPISANIE, 
0603 234 766. 

fak.1030-o 

18-03-19; 

k-5365-oo 
„BOGUMIŁ" - przewóz osób Han­
nover-Frankfurt, w soboty (086) 
186-313; 0-602-18-55-99. 

k-5404-oo · 
„POROLET"" markizy, żaluzje, role­
ty - wszystkie rodzaje, Al. Legio­
nów 54, 18-93-98. 

Fak.1041-o 
WYJAZDY DO Belgii przez Niemcy, 
Holandię - niedziela, poniedziałek, 
wtorek, tel. (086) 761-570; 
0-602-860-269; 18-75-81; 761-518, 

k-5500-o 

BIURO RACHUNKOWE, tel. 
16-01-82, tel/ fax. 198-365 

fak.1050-o 

USŁUGI KOPARKĄ „Ostrówek" i 
samochodem - wszelkiego rodzaju, 
Łomża 16-33--34. 

k-5524-o 

WIERCENIE STUDNI, Łomża, 
18-48-66; 0-602-868-891. k-5518-o 

SZPACHLOWANIE, _ MALOWANIE, 
glazura, terakota, tel. 169-347. 

k-5529-oo 
INTROLIGATORSTWO: oprawy ksią­
żek i dokumentów, torebki ozdobne, 
pudła i pudełka, sztancowanie. 
Ostrołęka (0-29)21-68. 

k.z.-o 
FRANKFURT M. PONIEDZIAŁEK, 
ŚRODA, SOBOTA, TEL. 
(085)663-31 -64, TEL. KOM. 0602 
681 677. 

K-5568-0 

CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPI­
CERKI, 0602 827 983. 

FAK.1066-0 

USŁUGI KOPARKĄ i wywrotką -
czarnoziem, żwir, piasek z dowo­
zem, 192-646. 

k-5547-oo 

USZCZELNIANIE OKJEN 0602 827 
983. 

fak.1066-o 

RENOWACJA MEBLI tapicerskich, 
solidnie, modnie; 18-47-68 po 20.00 

k-5651-o 

~ KOHTAIOY 

TRANSPORT BUSEM (skrzyniowy) 
2,5 tony tanio, tel. (0-86) 78-44-14 

f-1081-o 

ZESPÓL MUZYCZNY - bale, wesela; 
18-74-79 

k-5667 

CZARNOZIEM, ŻWIR, PIASEK, blo­
czki betonowe, usługi „Ostrów­
kiem'', wywóz gruzu, wykopy - ta­
nio; 160-625; 178-109' 0-602-828-318 
(rachunki VAT) 

f-1096-o 

KOMPLEKSOWE SPRZĄTANIE biur i 
mieszkań, trzepanie, pranie dywa­
nów, tapicerek itp. Łomża ul. Mazo­
wiecka 1/13, tel. 198-187 od 
9.00-17.00, tel. dom. 189-687, po 
18.00. 

fak.1097-o 
BELGIA NIEMCY - niedziela, ponie­
działki (085) 739-16-94. 

k-5681-o 
WYRÓB i SPRZEDAŻ zniczy, Łom­
ża, Szeroka 22, tel. 164-732. 

k-5683 
TYNKOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
malowanie, 175-013. 

k-5684-o 
MUROWANIE, TYNKOWANIE, gla­
zura, terakota, tel. 184-882. 

k-5492 
CYKLINOWANIE, UKŁADANIE pod­
łóg, schodów, tel. 180-280. 

k-5697 
NIEMIECKI KORZYSTNIE 
(086)72-62-59, (086) 192-531. 

k-5690 
CYKLINOWANIE, 166-422. 

k-5707-o 
USŁUGI HYDRAULICZNE, 183-237. 

k-5710 
KOREPETYCJE JĘZYK angielski, 
188-058. 

k-5709 

„REMAX" s.c. oferuje: malowanie. 
Szpachlowanie, montaż: paneli 
ściennych, podłogowych, parkietu, 
mozaiki, terakoty, układanie scho­
dów, tel. 0-603-230-753; 
0-603-233-554. 

fak.1102 

RENOWACJA TAPICERKI krzesła, 
fotele, wersalki, 160-674. 

k-5726 

ZIR MONTER: instalacje elektry­
czne, tynki, montaż okien, szpachlo­
wanie, malowanie, VAT, 186-329; 
180-258;0602530031;0602526244. 

fal<.1103 

„BUD-MARK" - tynki, elewacje, do­
cieplanie budynków, ogrodzenia, re­
monty, malowanie, szpachlowanie, 
ceramika, usługi spawalnicze, trans­
portowe (Robur), tel. 150-141, wie-
czo rem. 

KRYCIE DACHÓW, 
szpachlowanie, tel. 
19.00. 

k-5730 
malowanie, 

166-356, po 

k-5733 
NAPRAWA PRALEK, lodówek, 
16-90-46. 

k-5734-o 

REGENERACJA POMP wtryskowych 
i wtryskiwaczy - serwis diesel, 
Łomża, Piłsudskiego 27; (086) 
16-25-21. 

k-5736-o 

MARMUR, GRANIT: parapety, scho­
dy, blaty, Łomża, Al. Legionów 66, 
tel. (086) 18-46-57. 

fak.1105 

RENOWACJA MEBLI tapicerskich, 
160-415. 

k-5769 
REMONTY WYKOŃCZENIOWE: gla­
zura, szpachlowanie, malowanie, 
sidrak, ogrodzenia, tynki, 18-12-91; 
189-799. 

. k-5768 
OCIEPLANIE BUDYNKÓW, 167-916. 

k-5777-o 
UKŁADANIE KOSTKI brukowej, 
17-75-52. 

MATEMATYKA 
188-908; 187-779. 

k-5781-o 
KOREPETYCJE, 

k-5789 
MUROWANIE, TYNKI, malowanie, 
szpachlowanie, montaż płyt gipso­
wych, glazura, terakota, 18-06-19; 
0-603-217-990. 

k-5792 
ANGIELSKI DO MATURY, tanio; 
18-13-26 

k-5799 
KURS TAŃCA towarzyskiego, tel. 
19-85-44 wieczorem 

k-5801 

PRACA 

ZATRUDNIĘ DOŚWIADCZONEGO 
stolarza, tel. 160-272, 0602 466 578. 

fak.1074-oo 

ZATRUDNIĘ ABSOLWENTKĘ na sta­
nowisku sprzedawcy sklep „NO MO­
RE", Dworna Il, 16-39-62 Łomża. 

Fak.1098 
FIRMA DYSTRYBUCYJNA zatrudni 
młodą odpowiedzialną, · ambitną 
osobę z własnym samochodem do 
pracy w charakterze przedstawiciela 
handlowego branży spożywczej na 
terenie województwa łomżyńskiego. 
Zgłoszenia tylko pisemne do dnia 
Ol.10.1998r. kierować na adres: „AN­
SA" ul. Dziesięciny 64/2 Białystok. 

Fak.1080 

POTRZEBNY KIEROWCA z samo­
chodem osobowym raz w tygodniu 
(kolportaż prasy). Tel. 16-42-43, 
„Kontakty'', Al. Legionów 7, Łomża. 

k.z. 

POPROWADZĘ KSIĄŻKĘ przycho­
dów i rozchodów, 186-884. 

k-5704 

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ, 16-95-10; 
16-95-70. 

fak.1100 

ZATRUDNIĘ SPAWACZA, 71-81-01 
(19.00-21.00). 

k-5711 

MECHANIKA z kat. C+E zatrudnit 
71-81-01 (19.00-21.00). 

k-5711 
ZATRUDNIĘ RENCISTÓW z sam~ 
chodem, Łomża, 180-558. 

k-5718 
POSZUKUJĘ OPIEKUNKI do 5-mi~ 
sięcznego dziecka, 184-969, Po 
19.00. 

K-5728 
POTRZEBNA OPIEKUNKA do dziet. 
ka, 160-542 

k-5743 
KIEROWCA MECHANIK B,C,D,~ 
podejmie pracę, tel. 17-11-74. 

k-5750 
KIEROWCA Z SAMOCHODEM d~ 
stawczym (A,B,C,T) wieJoletnia 
praktyka, poszukuje pracy, 182-947. 

k-5751 
SKLERP „KASZMIR" zatrudni kraw. 
cową ze zdolnościami plastycznYllli 
Łomża, ul. Wojska Polskiego 163 B 
tel. 160-701. ' 

Fak.1106 

PILNIE ZATRUDNIĘ tynkarzy i gla. 
zumików, praca na zimę, tel. 087 
216 918; 022 781 60 21; 0602 487 
534. 

k-5767 

KIEROWCĘ Z SAMOCHODEM -
Radio Taxi „Super"; 16-34-05. 

k.z. 
ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ-akwizyto­
ra, 185-927. 

k-5770 
SZUKAM PRACY - wyższe ekono­
miczne, angielski, 18-47-57. 

k-5771 
KURS AGENTÓW CELNYCH. Licen· 
cja państwowa. PRACA. Łomża, ul. 
Śniadeckiego 2a, tel. (086)190-~57 
wew. 15. 

Fak.ll!O·o 
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRAN· 
ŻOWE zatrudni 35 osób na stano­
wiska podstawowe i 15 osób na sta· 
nowiska kierownicze; 167-514 

fak.1113 

INNE 

JEŚLI DOKUCZA CI samotność i 
masz jej dość, zadzwoń do Andrzeja 
pomoże Ci ktoś". Biuro Matrymo­
nialne, tel. (086) 16-26-50. 
Ramka ' k-5660·0 

(OGŁOSZENIA DROBNE „KONTAK· 
TÓW" przez miesiąc znajdują się .. 
w komputerowym banku lnformaCJI 
Handlowo-Usługowej , tel. 957. 
Zadzwoll, sprawdź!) 

Proponujemy Państwu 
kupno drzewek alejowych 
o wyjątkowo atrakcyjnych cenach: 

drzewko 

1. Dąb czerwony 1,8-2,5 m 
2. Dąb szypułkowy 1,8-3,0 
3. Jarząb pospolity 2,5-3,0 
4. Jarząb szwedzki 1,8-2,5 
5. Jesion wyniosły 2,5-4,0 
6. Klon zwyczajny 1,8-2,5 
7. Klon jawor 1,8-3,0 
8. Lipa drobnolistna 1,8-3,0 
9. Świerk pospolity 1,8-2,5 
Wiek wszystkich drzewek wynosi 8 lat. 

cena 
detaliczna 

zł 

35 
30 
35 
40 
30 
30 
30 
35 
40 

półhurt 
pow. 1 OO szt. 

zł 

30 
25 
30 
35 
25 
25 
25 
30 
35 

hurt 
pow. sooszt. 

zł 

25 
20 
25 
30 
20 
20 
20 
25 
30 

Odbiorcom hurtowym w przypadku zamówienia powyżej 500 sztuk materiał 
sadzeniowy dowieziemy własnym transportem. K.Z. 
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k-57]8 
U do 5-mi~ 
84-969, Po 

K-5728 
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Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Łomży 

ogłasza konkurs na stanowisko 
pielęgniarki oddziałowej 

Izby Przyjęć 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Łomży. 

Kandydatki powinny spełniać następujące warunki: 

• wykształcenie wyższe pielęgniarskie lub inne wyższe 
mające zastosowanie przy udzielaniu świadczeń w dzia­
łalności podstawowej i średnie medyczne - minimum 
3-letni staż pracy w szpitalu 

• średnie medyczne i przeszkolenie specjalistyczne (kurs 
oddziałowych) - minimum 6 lat pracy w szpitalu. 

Dokumenty określone w rozporządzeniu MZiOS 
z dn. 05.03.92 r. (tj.Dz.U.Nr.41 /96, poz.180) 

wraz z dołączoną koncepcją pracy na ww. stanowisku 
z adnotacją na kopercie „KONKURS" 

prosimy nadsyłać pod adres: 

Wojewódzki Szpital Zespolony 
Al. Piłsudskiego 11 

18-404 Łomża 
Dział Służb Pracowniczych 

w terminie 30 dni od daty opublikowania ogłoszenia . 

Termin rozstrzygnięcia konkursu 
- do końca października 1998 r. 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Łomży 

ogłasza konkurs na stanowisko 
przełożonej pielęgniarek 

Przychodni Rejonowej Nr 1 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Łomży. 

Kandydatki powinny spełniać następujące warunki: 

• wykształcenie wyższe pielęgniarskie lub inne wyższe 
mające zastosowanie przy udzielaniu świadczeń w dzia­
łalności podstawowej i średnie medyczne - minimum 
3-letni staż pracy w szpitalu 

• średnie medyczne i przeszko lenie specjalistyczne (kurs 
oddziałowych) - minimum 6 la t pracy w szpitalu. 

Dokumenty określone w rozporządzeniu MZiOS 
z dn. 05 .03.92 r. (tj.Dz.U.Nr.41 /96, poz.180) 

wraz z dołączoną koncepcją pracy na ww. stanowisku 
z adnotacją na kopercie „KONKURS" 

prosimy nadsyłać pod adres: 

Wojewódzki Szpital Zespolony 
Al. Piłsudskiego 11 

18-404 Łomża 
Dział Służb Pracowniczych 

w terminie 30 dni od daty opublikowania ogłoszenia. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu 
- do końca października 1998 r. 

RAJGRÓD 
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' 
• Przedstawiciele miast bio­
rących udział w programie 
„Dialog" (m.in. Kielce, Sopot, 
Rzeszów, Będzin, Opole) 
spotkali się nad Jeziorem Raj­
grodzkim. Program finanso­
wany z zachodnich funduszy 
pomocowych ma przede TU TAM • 

I 
ANDRZEJEWO 

• Na cmentarzu parafialnym odsło­

nięty został pomnik poświęcony pa­
mięci żołnierzy Armii Krajowej, którzy 
zginęli w bitwie z oddziałami niemiec­
kimi w czerwcu 1944 roku w Czerwo­
nym Borze. W uroczystości udział 

wzięli liczni przedstawiciele środowisk 
kombatanckich, kompania reprezenta­
cyjna z jednostki w Czerwonym Borze, 
samorządowcy i mieszkańcy. 

GRAJEWO 
• Najlepszych strażaków ochotni­

ków w rejonie Grajewa ma jednostka 
OSP w Rydzewie. W zawodach w Raj­
grodzie drugie miejsce zdobyli straża­

cy z Goniądza, a trzecie - z Kędzioro­

wa. Poza konkursem startowała mło­

dzieżowa drużyna z Mieczy. 
• Blisko 170 kandydatów ubiegać 

się będzie o miejsce w Radzie Miejskiej 
podczas październikowych wyborów. 
Czeka na nich 28 mandatów. Reprezen­
tują Komitety Wyborcze SLD, Przymie­
rza Społecznego, Stowarzyszenia „Stop 
drodze śmierci'', Razem, Ruchu Społe­

cznego AWS, Niezależnego Komitetu 
Wyborczego i Prawicy Samorządowej 
Powiatu Grajewskiego. 

• 3' października odbędzie się spot­
kanie członków i sympatyków Stowa­
rzyszenia Chorych z SM na temat, mię­

dzy innymi, organizacji turnusów re­
habilitacyjnych. Bliższe informacje: 
tel. 72-40-35 w Grajewie i 18-21-43 w 
Łomży. 

• Po wakacjach wznowił działal­

ność Klub Filmowy, działający przy 
Miejskim Domu Kultury. Seanse odby­
wają się w sali widowiskowej MDK w 
soboty i niedziele. 

4-letnią kadencję podsumował 

Zjazd Miejski Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej i przyjął plany na 
kolejną. Na czele nowego Zarządu po­
nownie stanął Karol Szerszeń . 

GRĄDY WONIECKO 
• Utknęła w miejscu sprawa zwrotu 

rolnikom ziem wywłaszczonych w cza­
sie tworzenia Kombinatu Rolnego 
„Wizna". Tylko kilkunastu właścicieli 
łub ich spadkobierców otrzymało 

działki odebrane bezprawnie przed 40 
łaty. Sprawy dotyczące kolejnych 740 
ha czekają na rozpatrzenie w Naczel­
nym Sądzie Administracyjnym, a przy­
gotowana jest jeszcze dokumentacja na 
1300 ha. Reforma administracyjna 
prawdopodobnie wpłynie na wydłuże­

nie drogi administracyjnej w tej spra-
wie. 

ŁĘTOWNICA 

• Jubileusz 70. rocznicy powstania 
obchodziła jednostka Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej . W czasie uroczystości od­
były się m.in. zawody w sporcie pożar­

niczym jednostek OSP z gminy Szumo­
wo oraz młodzieżowych drużyn stra­
żackich. Najbardziej zasłużeni straża­

cy otrzymali nagrody i odznaczenia. 

wszystkim integrować i akty­
wizować lokalne społeczności. Po­
szczególne miasta organizowały w ra­
mach „Dialogu" akcje straży sąsie­

dzkich, wystawy i koncerty, szkolenia. 
STRĘKOWA GÓRA 

• 85. rocznicę harcerstwa na Ziemi 
Łomżyńskiej uczcili druhowie w zlocie 
pokoleń w miejscu, gdzie zginęli żoł­
nierze bohaterskiego oddziału, dowo­
dzonego przez kapitana Władysława 
Raginisa, którzy 59 lat temu kilkana­
ście dni powstrzymywali ataki wojsk 
niemieckich. 

WYSOKIE MAZOWIECKIE 
• Wyłudzenie 205 tysięcy złotych 

kredytu z Banku Gospodarki Żywno­
ściowej zarzuciła Prokuratura Rejono­
wa mieszkańcowi Szepietowa, Zbignie­
wowi Sz. Właściciel firmy, zajmującej 
się usługami transportowymi dla mle­
czarni, starał się o kredyt na zakup cy­
sterny do przewozu mleka. Okazało 

się, że sfałszował dokumenty, dotyczą­

ce zabezpieczenia kredytu m.in. akt 
kupna autocysterny od mieszkańca 

Siedlec. Kredyt spłaca żyrant. Na Zbi­
gniewie Sz. ciąży także drugi zarzut 
wyłudzenia kredytu w tym samym 
banku na podstawie sfałszowanych do- . 
kumentów (w ich spreparowaniu po­
magała mu żona) . 

• Po roku od usamodzielnienia 
pierwszego w województwie Zespołu 
Opieki Zdrowotnej efekty są bardzo 
obiecujące: szpital dzięki dobrej kon­
dycji finansowej rozpoczął przygoto­
wania do poszerzenia zakresu usług 
medycznych, urządzając niewielkie na 
razie oddziały intensywnej opieki me­
dycznej i kardiologiczny. Planowane 
jest również utworzenie oddziału on­
kologicznego, a na chirurgii wprowa­
dzenie techniki laparoskopowej. Zgo­
dnie z kontraktem z wojewodą samo­
dzielny ZOZ otrzymał na ten rok 17 mi­
lionów złotych i ma za to obsłużyć po­
nad 7800 pacjentów, a przychodnie i 
ośrodki zdrowia udzielić blisko 300 
tys. porad zwykłych i specja listy­
cznych. Rozwijany jest system lekarzy 
rodzinnych. 

ZAMBRÓW 
• Autorska wystawa prac Wojciecha 

Pogorzelskiego pt. „Cztery pory roku" 
zainauguruje działalność Galerii Miej­
skiego Ośrodka Kultury. Wernisaż od­
będzie się 26 września (godz. 17.00) w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. 
Wyszyńskiego 2a. Gospodarze zapra­
szają do Galerii od wtorku do piątku w 
godz. 10.00-18.00. Patronat honorowy 
nad Galerią objął senator Lech Feszler, 
a sponsorują liczne firmy. „Cztery pory 
roku" prezentowane będą także w łom­

żyńskim hotelu „Polonez" (22 paź­

dziernika - 8 listopada", białostockim 
hotelu „Cristal" (14 listopada - l gru­
dnia) oraz w Miejskim Ośrodku Kultu­
ry w Wysokiem Mazowieckiem (S gru­
dnia - 27 grudnia) . 

„KONTAKTY" Tygodnik Łomżyński, 18-400 Łomża, Aleja Legionów 7, tel. 16-42-43, 16-42-44, 16-57-11, 16-40-22. 
Redaguje zespół: Joanna Gospodarczyk, Alicja Niedżwiecka, Gabriela Szczęsna, Maria Tocka, Władysław Tocki (redaktor naczelny). 
SKtale współpracują: Teresa Adamowska, Jacek Cholewicki, Adam Dobroński, Maciej Gryguc, Stanisław Kędzielawski, Gabor Lorinczy (fotoreporter) 

rystyna Michalczyk-Kondratowicz, Zdzisław Romanowski, Jerzy Swoiński, Wiesław Wenderlich. ' 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
~dawca: „Gratis" - Spółka z o.o. Łomża, Aleja Legionów 7. Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, Łomża, Stary Rynek 16, tel. 16-77-16. 

D 
ład: STudio Maciejewscy, ul. Mickiewicza 56, Białystok, tel./fax (0-85) 732-34-84, e-mail: mmaciek@polbox.com 

ruk: SPPP „Pogoń" Białystok, ul. Mickiewicza 56, tel. 732-91-74. 
~głos~~nia przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń „KONTAKTÓW", 18-400 Łomża, Aleja Legionów 7, tel. 16-42-43; fax 16-57- 11 . 
a tresc ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności . 
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KAWALÓW 

- Powiedz mi, Jasiu, kto jest najgrze­
czniejszy w klasie - mówi ojciec. 

- Pani nauczycielka. 
• 

- Tatusiu, tatusiu - woła Maciuś -
zabiłem sześć much! Cztery samice i dwa 
samce! 

- A po czym to poznałeś? 
- Samice siedziały na lustrze, a samce 

na butelce. 
• 

- Takie nieszczęście! - komentuje 
kolega pożar w domu przyjaciela. - Do­
brze, że choć tobie udało się wyskoczyć w 
ostatniej chwili. Dlaczego nie zrobiła tak 
jak ty twoja żona? 

- Wiesz, ona tak smacznie spała, że 
nie miałem serca jej budzić. 

• 
- Dziś o dwudziestej zero trzy bę­

dziemy świadkami zaćmienia księżyca. 

Radzę obejrzeć to niezwykłe zjawisko -
mówi nauczycielka. 

- Na którym programie, proszę pani? 
• 

- A więc ustalono, że oskarżony ude­
rzył poszkodowanego dwa razy pałką w 
głowę. Czy oskarżony chce jeszcze coś do­
dać? 

- Nie wysoki sądzie. Myślę, że to mu 
wystarczy. 

••• 
Dowcipy nadesłali: Karol Truszkowski 

z Łomży i Krystyna Napiórkowska z Bro­
nowa. Upominek wędruje do Karola, a m y 
p rzypominamy: nasz konkurs na najlepszy 
kawał tygodnia trwa! 

FELIETON LATAJĄCY 

Grunt to rodzinl{a 

Zbliżają się wybory. Stąd też zapewne w prasie, 
radiu i telewizji ożywiły się dyskusje nad popra­
wieniem sytuacji materialnej rodziny przez obni­
żenie podatków dla tej podstawowej komórki spo­
łeczeństwa, by głosowała na tych, co trzeba. 

Są pewne trudności ze sformułowaniem odpo­
wiedniego programu, ponieważ istnieją rozbieżno­
ści zdań co do definicji rodziny. Czy ulgami podat­
kowymi ma być, na przykład, objęta także teścio­

wa? Czy małżeństwo, to tylko związek zawarty 
przed ołtarzem, czy także para żyjąca od lat w 
konkubinacie, akceptowanym przez nasze, ciągle 
komunistyczne, prawo? Czy dla uzyskania ulgi bę­
dzie można w zeznaniu podatkowym dokoopto­
wać do rodziny wujka, odbywającego karę doży­
wotniego więzienia za zamordowanie cioci i gwał­
cenie nieletnich? 

Na ogół wszyscy są zgodni, że podstawą rodziny 
powinny być dzieci. To na nich będzie można zro­
bić największy kapitał. Rola mamy i taty schodzi 
na plan dalszy, albowiem w społeczeństwie dobro­
bytu, jakim niewątpliwie już jesteśmy, rola ich 
ograniczy się jedynie do produkcji potomstwa. 
Status klasy średniej będzie można osiągnąć, po­
siadając co najmniej pięcioro dzieci. Prawdziwymi 
bogaczami będą tylko ci, którym uda się spłodzić 
powyżej dziesięciorga pociech. Wydaje się więc, że 
dla poprawy zamożności społeczeństwa, należało­
by przejściowo przyjąć, że do rodziny zalicza się 
także dzieci nieślubne, zmajstrowane na uboczu. 
Oczywiście, byłoby to rozwiązanie tymczasowe, do 
czasu gdy uczeni nie sklonują genotypu prawdzi­
wej Matki-Polki, która byłaby w stanie, w krótkim 
czasie, wydać na świat sto i więcej sztuk potom­
stwa. 

Z planowanych ustaw prorodzinnych zadowole­
ni są wszyscy. Wiadomo bowiem, że znojny trud 
prokreacyjny jest bardziej przyjemny i ekologiczny 
niż praca w kopalni, biurze czy na roli. Jeżeli bę­
dzie. sowicie opłacany, to połączy się tu przyjemne 
z pożytecznym. Jest nadzieja, że zmiana systemu 
podatkowego spowoduje, iż rychło cały nasz kraj 
będzie rozbrzmiewał radosnym kwileniem nie­
mowląt, a pracowici obywatele w ogóle nie będą 
wstawać z łóżek. 

Tylko nieliczni sceptycy ostrzegają, że z rodziną 
wychodzi się dobrze tylko na zdjęciach. 
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